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Dariusz Kuczmera 

d.kuczmera@dziennik.lodz.pl 

Takiego plebiscytu Sportowiec Roku 
Dziennika Łódzkiego w jego 47-let-
niej historii jeszcze nie było. Uhono-
rowaliśmy aż 200 laureatów, wybra-
nych przez naszych Czytelników 
i Internautów. Wyróżniliśmy Spor-
towców, Trenerów i Drużyny Roku 
w każdym powiecie, ponadto nagro-
dziliśmy Sportowca Roku i Trenera 
Roku 2017 w całym regionie łódz-
kim.  

Pierwsze miejsce w plebiscycie 
Sportowiec Roku 2017 w regionie 

łódzkim zajęła siatkarka ŁKS 
Commercecon Izabela Kowalińska. 
Drugie miejsce zajął bramkarz pił-
karskiej drużyny ŁKS Michał Kołba, 
a trzecie medalista mistrzostw 
świata karateka Olimpu Łódź Krzy -
sztof Szewczyk. Gala odbyła się 
w gościnnych progach łódzkiego ho-
telu DoubleTree by Hilton.  

Patronem plebiscytu Sportowiec 
Roku 2016 w regionie łódzkim był 
marszałek województwa łódzkiego 
Witold Stępień. Partnerem gali było 
Lotto.  

Nagrody najlepszym wręczyli: 
prezydent miasta Łodzi Hanna 

Zdanowska, marszałek wojewódz-
twa łódzkiego Witold Stępień, go-
spodarz uroczystości Marcin Polak, 
prezes Polska Press Łódź  i redaktor 
naczelny Dziennika Łódzkiego Mar-
cin Kowalczyk. Galę poprowadził 
red. Dariusz Postolski.  

Naszymi gośćmi byli także wice-
marszałek województwa Joanna 
Skrzydlewska, wiceprezydent Łodzi 
Tomasz Trela, posłanka Małgorzata 
Niemczyk, senator Maciej Grubski, 
kapelan łódzkiego sport ks. Paweł 
Miziołek. Zaszczycili nas swoją obec-
nością nasi byli laureaci, wielkie 
gwiazdy polskiego sportu: Jan To-

maszewski, Jacek Ziober, Agnieszka 
Nagay, Barbara Niemczyk, Kazi-
mierz Maranda - laureat pierwszego 
plebiscytu 1971. 

Nagrody specjalne otrzymało 
sześć klubów: PGE Skra Bełchatów 
– za organizację najbardziej prestiżo-
wej imprezy w regionie i czwarte 
miejsce w klubowych mistrzo-
stwach świata w Łodzi. ŁSTW 
Ocmer Politechnika Łódzka - za zdo-
bycie w 2017 roku siedemnastego 
tytułu mistrza Polski i trzynastego 
Pucharu Polski. MUKS Widzew Łódź 
- za profesjonalne szkolenie koszy-
karskiej młodzieży i prowadzenie 

jedynej w województwie koszykar-
skiej drużyny w ekstraklasie. Po-
nadto za zajęcie miejsc na po-
dium w gronie klubów regionu 
w klasyfikacji ministerstwa sportu 
nagrodziliśmy AZS Łódź, UKS SMS 
Łódź i Pilicę Tomaszów Mazowiecki.   

Tytuł Sportowiec Roku zdoby-
wało łącznie przez 47 edycji zdobyło 
29 osób. Wszystkich laureatów ple-
biscytu AD 2017 prezentujemy 
na kolejnych stronach niniejszego 
specjalnego dodatku. Życzymy przy-
jemniej lektury i zbieramy już kan-
dydatów do laurów w plebiscycie 
Sportowiec Roku 2018. ¹

 

Królowa z ŁKS

Partner Plebiscytu

Partner Gali



WWW.GOL24.PL  |  WWW.DZIENNIKLODZKI.PL/SPORT/47. PLEBISCYT DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO2  

WWW.SPORTOWY24.PL  |  DZIENNIK ŁÓDZKI  |  SOBOTA, 3.03.2018

Dariusz Kuczmera 
d.kuczmera@dziennik.lodz.pl 

Główna nagroda Sporto-
wiec Roku 2017 Dziennika 
Łódzkiego w regionie łódz-
kim ma dla Pani szczególne 
znaczenie? 

Jest to bardzo szczególna na-
groda, bo tak naprawdę przez 
tyle lat grania, w całej mojej 
karierze, nigdy nie dostałem 
nagrody Sportowca Roku. To 
dla mnie bardzo ważna nagro-
da. 

Pochodzi Pani ze Świdnika. 
Jak się Pani czuje w Łodzi? 

Bardzo dobrze. ŁKS to moja 
rodzina. Pokochałam ten 
klub, gram tutaj drugi sezon. 
Z tym klubem wiążą mnie 
szczególne relacje i uczucia. 
Tym bardziej cieszę się, że 
właśnie w tym klubie, w tym 
regionie zostałam tak bardzo 
doceniona. 

To Pani odmieniła ŁKS. 
Przychodząc z Chemika Po-
lice do Łodzi, ŁKS tak na-
prawdę dopiero raczkował 
w siatkarskiej elicie... 

ŁKS był wtedy beniaminkiem 
w ekstraklasie, dopiero za-
czynał rywalizować na naj-
wyższym poziomie. Nie żału-
ję i nigdy wcześniej nie żało-
wałam decyzji o przejściu 
do ŁKS. 

Będzie mistrzostwo Polski 
dla ŁKS Commercecon, dru-
żyny z al. Unii? 

Na pewno wszyscy byśmy te-
go chcieli i każda z nas 
przy okazji urodzin sobie tego 

życzy. To jest sport, mam na-
dzieję, że pokażemy najlep-
szą siatkówkę, jaką potrafimy 
grać, do końca sezonu w każ-
dym meczu. A czy to nam da 
mistrzostwo Polski? Zobaczy-
my już wkrótce 

Po naszej gali śpieszy się 
Pani na trening i później wy-
jeżdżacie na mecz 
do Ostrowca. Zagra Pani 
w tym meczu? 

Nie wiem, to trener ustala 
skład. Ja czuję się dobrze, no-
ga już nie boli. 

Wartością i atutem ŁKS 
Commercecon jest też chy-
ba chemia między trene-
rem i zawodniczkami. Po-
twierdza Pani tę teorię? 

Oczywiście. Jest pełna współ-
praca z pierwszym trenerem 
i drugim, tak właściwie z ca-
łym sztabem szkoleniowym. 

I z panem prezesem istnieje 
nić sympatii. Powtórzę jesz-
cze raz – ten zespśł, ten klub, 
ŁKS jest jak rodzina. Tutaj nie 
ma relacji typowo bizneso-
wych. My się naprawdę lubi-
my, cały zespół gra do jednej 
bramki. Jest fajnie. 

Prezes Hubert Hofmann 
jest kibicem numer 1. Nie 
opuszcza żadnego meczu, 
mocno przeżywa waszą 

grę. To też ma wpływ na do-
brą atmosferę panującą 
w klubie? 

Zachowanie i oceność preze-
sa z nami to wielki plus tego 
klubu. Zgadzam się z tezą, że 
pan Hubert Hofmann jest naj-
większym kibicem naszego 
klubu. Ma to duże przełoże-
nie na nasze wyniki. 

Znamy Panią doskonale 
z gry na parkiecie, skutecz-

nych ataków, chroni Pani 
jednak bardzo swoją pry-
watność. Proszę opowie-
dzieć, jaka Izabela 
Kowalińska jest prywatnie? 

Prywatność zostawię dla sie-
bie. 

Oglądamy Pani piękne zdję-
cia na Facebooku... 

I myślę, że to czym się dzielę 
na instagramie 
i na Facebooku to jest właśnie 
to, co chcę, by docierało 
do kibiców. A to, czego tam 
nie ma, chciałabym zostawić 
dla siebie. 

Czyli Dziennik Łódzki może 
wykorzystać te interesują-
ce zdjęcia? 

Muszę jeszcze zweryfikować 
to, co wrzucałam 
do inernetu... 

 
O opinię na temat Izy 
Kowalińskiej poprosiliśmy 
prezesa ŁKS Commercecon 
Huberta Hoffmana.  

– Iza Kowalińska to profesjo-
nalistka w każdym calu. Przy-
chodziła do nas z Chemika 
Police i ten transfer dokonany 
półtora roku temu był na-
szym strzałem w dziesiątkę. 
Iza przychodziła z Chemika, 
z innego poziomu organiza-
cyjnego i finansowego, zmo-
bilizowała nas, by również 
u nas stworzyć taki poziom. 
Iza ma z nami kontrakt 
do końca roku, rozmawiamy 
o przedłużeniu umowy, ale 
nie są to łatwe rozmowy. Iza 
chce bowiem założyć w Łodzi 
rodzinę. ¹ DARIUSZ KUCZMERA

NAJBARDZIEJ ZAPRACOWANA BYŁA MARTYNA GRAJBER, TRZY RAZY WYCHODZIŁA NA SCENĘ
UROCZYSTA GALA W HOTELU DOUBLETREE BY HILTON W ŁODZI. Wielkie brawa zebrali nasi laureaci. Honory dla najmłodszych
Dariusz Kuczmera 
d.kuczmera@dziennik.lodz.pl 

Siatkarka Grot Budowlanych 
Łódź Martyna Grajber zauro-
czyła męską część gości naszej 
gali podsumowującej plebiscyt 
Sportowiec Roku. Panowie byli 
zachwyceni, bo urocza zawod-
niczka trzykrotnie wychodziła 
na scenę. Odebrała nagrodę 
za dziewiąte miejsce w plebiscy-
cie wojewódzkim, za trzecie 
w plebiscycie powiatowym 
i jeszcze wyręczyła kolegów 
z PGE Skry Bełchatów, którzy 
dostali nagrodę z klubowe mi-
strzostwa świata, ale między me-
czami Ligi Mistrzów i PlusLigi nie 
starcza im czasu na uroczystości. 
Wybaczamy, wygrajcie bełcha -
towianie wszystko, kibice wy-
biorą najlepszych z PGE Skry 
w następnym plebiscycie. 

Szczególne nagrody wręczyła 
trójce laureatów posłanka Mał-
gorzata Niemczyk. Para ełka -

esiaków otrzymała ciekawe ka-
rykatury przygotowane przez 
kustosza tradycji ŁKS Jacka 
Bogusiaka. Silna była reprezen-
tacja ŁKS na naszej gali, ale to też 
szczególny plebiscyt dla 110-let-
niego klubu.  Brawa laureatom 
bili: prezes ŁKS Tomasz Salski, 
wierni kibice: Marian Lichtman, 

Andrzej Żuk-Żukiewicz, Adam 
Kopczyński, Paweł Lewandow-
ski.  

Za Hansa Andersena nagrodę 
odebrał trener Janusz Ślączka, 
za Adama Kszczota – prezes RKS 
Lech Krakowiak, za Jagodę 
Gruszczyńską – dyrektor SMS 
Roman Stępień, za Martynę 

Wiankowską – trener Marek 
Chojnacki, za Mateusza Bernatka 
– Michał Jaworski, za Dawida 
Plichtę – Krzysztof Serafin. Nasi 
sportowcy w czasie gali nie od-
poczywali – Adam Kszczot wal-
czy o medal mistrzostw świata 
w Birmingham, Dawid Plichta 
jest na meczu kadry rugbistów, 

a Martyna Wiankowska – na me-
czu reprezentacji Polski kobiet. 

Miłe i krótkie życzenia na-
szym laureatom złożyła prezy-
dent Łodzi Hanna Zdanowska: – 
Doskonale wiecie, że  wszystkim 
wam dobrze życzę.  

Marszałek województwa 
łódzkiego Witold Stępień pod-
kreślał ważną rolę sportu w ca-
łym regionie.  

Nasz plebiscyt ma ten wyjąt-
kowy charakter, że obok gwiazd 
światowych aren, wyróżniamy 
także nasze olimpijskie nadzieje. 
Wiele braw zebrali najmłodsi, 
którzy mocno przejęci i stremo-
wani pojawili się na scenie. Dla 
młodych piłkarzy MGLKS 
Uniejów wczorajsza gala Dzien-
nika Łódzkiego na długo pozo-
stanie w pamięci. Może wrócą 
do nas za kilkanaście lat w roli 
mistrzów świata seniorów? 

Całą karierę przed sobą ma 
także Mateusz Mularczyk zwy-
cięzca w kategorii Sportowiec 

Roku powiatu skierniewickiego. 
Na naszej gali nie zabrakło zna-
nych postaci. Gościliśmy Wie-
sława Chudzika, Stanisława Sy -
gułę, Michała Antczaka, Jerzego 
Bończaka, Zbigniewa Świercza, 
Sylwestra Pawłowskiego.  

Nagrodę dla koszykarek 
Widzewa za profesjonalizm 
w szkoleniu młodzieży i walkę 
w ekstraklasie odebrały zawod-
niczki Anna Kudelska i Daria 
Zawidna.  

Przyjemnie jest nam zawsze 
gościć laureatów sprzed lat. Na-
szym stałym gościem jest Jan To-
maszewski, który trzykrotnie 
wygrywał nasz plebiscyt. O na-
szych laureatach sprzed lat czy-
taj na stronie 15. Tam zamiesz-
czamy listę laureatów wszyst-
kich poprzednich edycji plebi-
scytu. 

Drodzy kibice, myślimy już 
o kolejnej, 48. edycji naszej za-
bawy. Trzymamy kciuki za na-
szych sportowców. ¹

Takiej nagrody nie miałam

Izabela 
Kowalińska: 
czuje się 
w Łodzi bardzo 
dobrze i chce tu 
zostać na stałe
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Nasi laureaci: 
Region łódzki 
ma się kim 
pochwalić, nie 
brakuje u nas 
gwiazd sportu
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SPORTOWIEC ROKU 2017. Każda z nas przy okazji urodzin życzy sobie mistrzostwa Polski – mówi Izabela Kowalińska
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Za zgodą autorki i naszej laureatki publikujemy prywatne 
zdjęcia Izabeli Kowalińskiej. Prawda, że ładne?
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2. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

MICHAŁ KOŁBA 
Piłka nożna 
Od 63 spotkań nieprzerwanie 
wchodzi do bramki ŁKS i prawie 
nie wpuszcza bramek. Jest nieza-
stąpiony łącznie od  5670 minut. 
W tym czasie został pokonany 
tylko 38 razy. Nikt nie ma tak sku-
tecznego bramkarza, jak ŁKS. 
Dzięki tak dobrej grze Michała 

Kołby, ŁKS awansował do drugiej 
ligi i wskoczył na pozycję 
wicelidera, gwarantującą awans 
do pierwszej ligi. Michał Kołba to 
ełkaesiak z krwi i kości. Jest wy-
chowankiem klubu z al. Unii. 
Uczył się bramkarskiego fachu 
także m.in. w UKS SMS. 30 marca 
skończy dopiero 26 lat, a przecież 
bramkarz jest jak... winoFO
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4. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

HANS ANDERSEN 
Żużel 
Bajkopisarz, jak z uwagi na zbież-
ność nazwisk nazywa go prezes 
Orła Witold Skrzydlewski, wciąż 
zachwyca na żużlowym torze. 3 li-
stopada skończy 38 lat, dzięki 
zdobytemu doświadczeniu 
w łódzkim Orle  pełni także rolę 
profesora służącego radą młod-

szym kolegom. Duńczyk w minio-
nym sezonie AD 2017 został skla-
syfikowany na siódmym miejscu 
wśród wszystkich żużlowców 
startujących w pierwszej lidze. 
Startował w 79 biegach, z których 
wygrał 28, był drugi 29 razy i tylko 
trzykrotnie przyjechał na końcu. 
Start Hansa Andersena zapewnia 
punkty drużynie Orła Łódź.FO

T.
K

R
Z

Y
SZ

TO
F 

SZ
Y

M
C

Z
A

K

6. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

JAGODA 
GRUSZCZYŃSKA 
Siatkówka plażowa 
Jest półfinalistką mistrzostw Eu-
ropy, które rozgrywane były 
w 2017 roku w łotewskiej Jurmali. 
Startowała w parze z Kingą 
Kołosińską. W półfinale reprezen-
tantki Polski przegrały z później-
szymi złotymi medalistkami z Nie-

miec. Jest także mistrzynią Polski 
2017 po turnieju w Mysłowicach. 1 
lutego skończyła dopiero 23 lata. 
Jest wielokrotną medalistką mi-
strzostw Polski, Europy i świata 
w kategoriach kadetek i juniorek. 
Ma doskonałe warunki do upra-
wiania sportu, będąc zawod-
niczką UKS Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Łodzi.FO
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8. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

MARTYNA 
WIANKOWSKA 
Piłka nożna 
Reprezentantka Polski w piłce 
nożnej kobiet. Trener Miłosz 
Stępiński powołał Martynę 
Wiankowską do 24-osobowej ka-
dry na turniej towarzyski Gold City 
Women’s Cup, który rozgrywany 
jest w tureckiej Alanyi. Polki przy-

gotowują się do kwietniowych 
meczów eliminacji mistrzostw 
świata z Albanią i Szkocją. Jest 
podstawową zawodniczką piątej 
drużyny ekstraligi kobiet UKS 
SMS Łódź, pod opieką trenera 
Marka Chojnackiego poczyniła 
ogromne postępy. O to, by nie za-
brakło Martynie niczego dba pre-
zes  klubu Janusz Matusiak.FO
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MATEUSZ BERNATEK 
Zapasy 
Zawodnik Atletycznego Klubu 
Sportowego  Piotrków Trybunal-
ski i AKS Madej Wrestling Team 
w 2017 roku został wicemistrzem 
świata, zajął dziesiąte miejsce 
na mistrzostwach Europy. Sreb-
rny medal wywalczył w stylu kla-

sycznym na mistrzostwach świata 
w Paryżu w kategorii do 66 kg. 
W finale przegrał z Hansu Ryu, 
Koreańczykiem z Południa, bo sę-
dziowie uznali, że rywal był ak-
tywniejszy od piotrkowianina. 
Kwestia gustu i zapatrywań. Ma-
teusz doskonale spisuje się w me-
czach Krajowej Ligi Zapaśniczej.FO
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14. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

PAULINA PETRI 
Kolarstwo 
Zawodniczka Społem Łódź z bar-
dzo dobrej strony zaprezento-
wała się na mistrzostwach Europy 
juniorów i młodzieżowców, które 
rozgrywane były w lipcu 2017 
w Anadii. Paulina zajęła czwarte 
miejsce w kwalifikacjach sprintu 

drużynowego, awansowała 
do najlepszej ósemki w sprincie 
indywidualnym juniorek, zajęła 
drugie miejsce w biegu klasyfika-
cyjnym w keirinie, awansowała 
do półfinału w keirinie. Paulina 
podczas zawodów w Pruszkowie 
zdobyła tytuł mistrzyni Polski 
w sprincie indywidualnym. FO
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10. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

DAWID PLICHTA 
Rugby 
Podstawowy zawodnik mistrzów 
Polski z drużyny Master Pharm 
Budowlani Łódź i reprezentacji 
Polski. Ma wiele osiągnięć 
w rugby klubowym i reprezenta-
cyjnym, ale wsławił się także wy-
jątkowym wyczynem. Otóż pod-

czas meczu rugby Polska - Europa 
(52:12) na stadionie Widzewa, Da-
wid Plichta, kapitan reprezentacji 
Polski oświadczył się swojej part-
nerce. Emilia bez wahania wyra-
ziła zgodę. Dawid Plichta przygo-
towuje się teraz do meczu z Ho-
landią w Amsterdamie w ramach 
Rugby Europe Trophy.FO
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12. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

3. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

KRZYSZTOF SZEWCZYK 
Karate 
Zdobył pierwszy w historii pol-
skiego karate medal mistrzostw 
świata. W Santa Cruz na Teneryfie 
odbyły się mistrzostwa świata ka-
detów, juniorów i młodzieżow-
ców w karate. Znakomicie spisał 
się na nich zawodnik z łódzkiego 
klubu Olimp, który zdobył brą-

zowy medal. Krzysztof walczył 
w kategorii wiekowej 14-15 lat, 
w wadze – 63 kg. Krzysztof jest 
uczniem trzeciej klasy gimnazjum 
nr 13 w Łodzi. Prowadzony przez 
trenera Macieja Gawłowskiego 
czyni stałe postępy. Karate jest 
dyscypliną olimpijską, a marze-
niem Krzysztofa jest zdobycie zło-
tego medalu na igrzyskach.FO
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5. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

ADAM KSZCZOT 
Lekka atletyka 
Wicemistrz świata w biegu 
na 800 m z Pekinu 2015 i Lon-
dynu 2017. Zdobywca trzech zło-
tych medali w  halowych mistrzo-
stwach Europy: Paryż 2011, 
Goeteborg 2013 i Belgrad 2017. 
Dziś staje przed wielką szansą 
zdobycia złotego medalu w halo-

wych mistrzostwach świata 
w Birmingham. Wychowanek tre-
nera Zbigniewa Jaszczaka w RKS 
Łódź, od pewnego czasu trenuje 
ze Zbigniewem Królem. Repre-
zentuje barwy Orlen Teamu. Ki-
bice ubolewają, iż rzadko mogą 
oglądać naszego wicemistrza 
świata na krajowych bieżniach. 
Z Adama jest światowiec.FO
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7. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

PIOTR GIEL 
Piłka nożna 
Jest wicekrólem strzelców drugiej 
ligi. Jesienią zdobył dla drużyny 
PGE GKS Bełchatów 10 goli. Wię-
cej ma na koncie Brazylijczyk 
Leandro z Radomiaka. Skuteczna 
gra napastnika pomogła drużynie 
z Bełchatowa w zajęciu miejsca 
w środku tabeli i zachowaniu 

szans awansu do pierwszej ligi. 
Piotr Giel wsławił się zdobyciem 
czterech goli w meczu z Siarką 
Tarnobrzeg (5:2). W Bełchatowie 
czuje się doskonale, o czym 
świadczy fakt, że z dziesięciu 
jakże ważnych goli dziewięć zdo-
był na stadionie przy ul. Sporto-
wej. Pochodzi z Tarnowskich Gór, 
8 grudnia skończył 28 lat.FO
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9. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

MARTYNA GRAJBER 
Siatkówka  
Zawodniczka Grot Budowlanych 
Łódź poprowadziła zespół tre-
nera Błażeja Krzyształowicza 
do historycznego sukcesu, jakim 
jest zdobycie wicemistrzostwa 
Polski. Budowlane przegrały tylko 
z Chemikiem. Rok 2017 nasz ek-
sportowy zespół, który podjął się 

nie lada wyzwania i promuje do-
skonale Łódź w meczach Ligi Mi-
strzyń, także zakończył w czo-
łówce. Grot Budowlani zagrają 
w play-off mistrzostw Polski. 
Martyna Grajber w 2017 roku była 
też podstawową zawodniczką ka-
dry Polski, która pod wodzą Jacka 
Nawrockiego zajęła w mistrzo-
stwach Europy dziesiąte miejsce.FO
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SEBASTIAN 
ZIELENIECKI 
Piłka nożna 
Stoper Widzewa, który strzela 
bramki głową, po strzałach z dal-
szej odległości, uniwersalny to pił-
karz. Trener Franciszek Smuda 
często chwalił naszego defensora. 
16 lutego skończył 23 lata, mimo 

młodego wieku to jemu były se-
lekcjoner reprezentacji Polski po-
wierzył funkcję kapitana drużyny 
Widzewa. Sebastian Zieleniecki 
zdobył z reprezentacją Polski 
do lat 17 brązowy medal mi-
strzostw Europy, jest wychowan-
kiem UKS SMS. Do Widzewa trafił 
przez włoskie Cremonese.FO
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15. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

KAROLINA KUBIAK 
Sztuki walki 
Karolina Kubiak (48 kg, Klub 
Sztuk Walki Proyama Łask) w low 
kicku zdobyła złoty medal mi-
strzostwa świata w kickboxingu. 
Zawody odbyły się w listopadzie 
2017 w Budapeszcie. - To wspa-
niałe przeżycie, zdobyłam złoty 

medal akurat w Dniu Niepodle-
głości - mówi Karolina Kubiak. - 
Całe życie pracowałam na ten 
sukces wspólnie z trenerem Stani-
sławem Kołodziejskim. Było to 
możliwe także dzięki wspaniałej 
atmosferze w klubie. Karolina 
Kubiak ma już za sobą debiut 
w gali MMA. FO
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11. MIEJSCE W PLEBISCYCIE SPORTOWIEC ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

ALEKSANDRA 
URBAŃCZYK-
OLEJARCZYK 
Pływanie 
Od 2002 roku nasza mistrzyni Eu-
ropy wyróżniana jest w plebiscy-
cie Sportowiec Roku.  Startuje 
w barwach AZS UŁ PŁ. Jej trene-
rem jest mąż Bartosz Olejarczyk. 

Największe sukcesy odnosiła 
na krótkim basenie, w minionym 
roku ustanowiła rekord Polski 
na 50-metrowej pływalni w wyś-
cigu na tym, dystansie st. grzbie-
towym. Startowała w mistrzo-
stwach Europy w Kopenhadze. 
W 2017 roku została honorową 
obywatelką Łodzi.FO
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TRENEREM ROKU MICHAL MASEK Z ŁKS

Słowacki trener Michal Masek 
prowadzi ŁKS od października 
2016 roku. Po nieudanej inau-
guracji zrezygnował trener Ma-
ciej Bartodziejski i zwolnił 
miejsce dla Trenera Roku. 

Michal Masek przed podpi-
saniem umowy z ŁKS 
Commercecon przez ostatnie 
dwa sezony pełnił rolę asysten-
ta Aleksandra Weibla w Dyna-
mie Drezno. Wraz z tym klu-
bem Michal Masek dwukrotnie 
zdobywał mistrzostw Niemiec 
i grał w Lidze Mistrzyń.  

W sezonie 2013/2014 pełnił 
rolę drugiego trenera w Chemi-
ku Police, wcześniej pracował 
w Allianz Stuttgart, Dopra -
stavie Bratysława, Senicy 
i przez jeden sezon był pierw-
szym trenerem w COP Nitra, 
odpowiedniku naszego SMS-
u. 

– Chciałem bardzo podzię-
kować zarządowi klubu, który 
obdarzył mnie zaufaniem. My-
ślę, że to już czas, bym samo-
dzielnie poprowadził zespół, 
cieszę się, że nastąpi to w tak 
renomowanej lidze, jaką jest 
polska ekstraklasa – mówił 

na konferencji prasowej Michal 
Masek. – Zdajemy sobie spra-
wę, w którym miejscu jeste-
śmy. Przed nami jeszcze dużo 
pracy, mam nadzieję, że w tych 
spotkaniach pokażemy się 
z jak najlepszej strony, chociaż 
wiem, że o punkty będzie nie-
zwykle trudno. Ale te mecze 
na pewno pomogą nam w tym, 
by w kolejnych spotkaniach 
z drużynami z naszego pozio-
mu już wygrywać – powiedział 

nowy trener siatkarek ŁKS 
Commercecon. 

Jeszcze w tym samym sezo-
nie ŁKS wspiął się na szczyty. 
Zajął szóste miejsce na mecie 
Polskiej Ligi Siatkówki. 

Natomiast rok po podpisa-
niu umowy z ŁKS, trener 
Michal Masek doprowadził 
łódzką drużynę na szczyt tabe-
li. Łódzkie siatkarki zostały re-
welacyjnymi i niespodziewa-
nymi liderkami tabeli. Wyprze-
dzały nawet Chemika Police. 

Michal Masek zbudował au-
torską drużynę. Przed sezo-
nem 2017/2018 ekipę ŁKS 
Commercecon Łódź zasiliły: 
Brazylijka Regiane Bidias, 
Amerykanka Deja McClendon, 
Małgorzata Skorupa, Zuzanna 
Efimienko-Młotkowska oraz 
Dominika Mras.  

Hubert Hoffman, Prezes Za-
rządu ŁKS Commercecon Łódź 
SA, zapewniał, że klub nie sta-
wia drużynie konkretnego ce-
lu. – Nie będziemy grać na za-
sadzie, że coś musimy. Pierw-
sza czwórka to jest to, co nas 
interesuje. Wiadomo, że są 
w lidze trzy drużyny, które bę-
dą walczyły o mistrzostwo. Są 
to: Chemik Police, Developres 
Rzeszów i Budowlani Łódź. My 
chcemy sprawić niespodzian-
kę. ¹ 
DARIUSZ KUCZMERA

SIATKÓWKA. Michal Masek, 
trener siatkarek ŁKS 
Commercecon zebrał najwię-
cej głosów w plebiscytowej 
kategorii Trener Roku 2017
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1. MIEJSCE W PLEBISCYCIE TRENER ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

MICHAL MASEK 
Siatkówka 
35-letni szkoleniowiec ŁKS 
Commercecon stworzył drużynę, 
która jest objawieniem tego se-
zonu Ligi Siatkówki Kobiet. 
Łodzianki były długo niepoko-
nane i zajmowały pozycję lidera 
tabeli. Walczyć będą w najlepszej 
czwórce o medale. Słowacki tre-
ner ma już na koncie mistrzostwo 

Polski – w 2014 roku poprowadził 
do złotego medalu Chemika Po-
lice. Później był trenerem 
w Dresdner SC, z którym dwa razy 
z rzędu został mistrzem Niemiec. 
Od początku sezonu 2016/2017 
pracuje w ŁKS Commercecon 
Łódź. W pierwszym sezonie po-
prowadził beniaminka ekstraklasy 
do szóstego miejsca w Polsce, te-
raz walczy o medal.
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2. MIEJSCE W PLEBISCYCIE TRENER ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

STANISŁAW 
KOŁODZIEJSKI 
Karate 
Shihan Stanisław Kołodziejski jest 
szefem wyszkolenia w Łaskim 
Klubie Sztuk Walki Proyama. Sto-
pień: 5 Dan Kyokushin Karate, 2 
Dan Oyama Karate, 2 Dan Wako. 
Jest trenerem m.in. Karoliny 
Kubiak, mistrzyni świata 2017 
w kick-boxingu.  

Dorobek sportowy Proyama w la-
tach 2016/2017 to:  
2 Mistrzostwa Świata Kickboxing,  
6 medali Mistrzostw Europy 
Kickboxing w tym dwa srebrne,  
12 medali Mistrzostw Polski 
Kickboxing w tym 6 złotych,  
9 medali Pucharów Świata 
Kickboxing w tym 4 złote,  
18 medali Pucharów Europy 
Kickboxing w tym 8 złotych.FO
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3.  MIEJSCE W PLEBISCYCIE TRENER ROKU 2017 W REGIONIE ŁÓDZKIM

JAROSŁAW JAGIELSKI 
Beach soccer 
Pracował w żeńską drużyną piłki 
nożnej UMKS Zgierz, ale wrócił 
do trwałej miłości - piłki plażowej. 
Obecnie jest trenerem i prezesem 
żeńskiej drużyny beach soccera 
Grembach Łódź. Z męską dru-
żyną Grembacha zdobył siedmio-
krotnie Mistrzostwo Polski 
w beach soccerze, siedem razy 

zdobył krajowy Puchar, trzykrot-
nie Superpuchar. Czterokrotnie 
prowadził drużynę Grembacha 
w beach soccerowej Lidze Mi-
strzów, w turnieju pod nazwą 
Euro Winners Cup, z najlepszym – 
6 miejscem w Europie. W roku 
2017 prowadzona przez Jaro-
sława Jagielskiego drużyna Lady 
Grembach EE Łódź została mi-
strzem Polski w beach soccerze.FO
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2. miejsce 
MICHAŁ KUŚ 
Kolarstwo 
 Jako kolarz – uparty jak mało kto, jako szkoleniowiec - 
lubiany przez młodych adeptów kolarstwa. Kreatywny, 
pracowity, ma wizję przyszłości wieluńskiego kolarstwa. 
Jak mówią w klubie MLKS Wieluń: -  Szkoda, że mamy 
tylko jednego Michała. Do największych sukcesów do-
prowadził swoich podopiecznych właśnie w 2017 r.. 
Najpierw mistrzem Polski juniorów został prowadzony 
przez ojca Adam Kuś. Następnie w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży srebrny medal wywalczyły tre-
nowane przez Michała Kusia zawodniczki MLKS-u, zo-
stając tym samym wicemistrzyniami Polski .
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1. miejsce 
ZBIGNIEW SITARZ 
Karate 
Główny trener Wieluński Klub Karate Tradycyjnego, 
którego początki sięgają aż 1984 roku. Dzięki przyna-
leżności do Wieluńskiego Klubu Karate Tradycyj-
nego, uczniowie mogą brać udział nie tylko w stałych 
treningach, ale także w wielu zgrupowaniach i obo-
zach, gdzie doskonalą swoje umiejętności pod okiem 
najlepszych trenerów w kraju będących wielokrot-
nymi Mistrzami Świata i zdobywcami Pucharu 
Świata. Zbigniew Sitarz jest także trenerem Pol-
skiego Związku Karate Tradycyjnego i sędzią między-
narodowym World Traditional Karate-do Federation.
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MIASTO WIELUŃSKI

3. miejsce 
ARTUR ANDRZEJCZAK 
Piłka nożna 
Trener Ludowego Klubu Sporto-
wego Malina Piątek. Prowadzi 
drużynę chłopców z rocznika 
2004. Angażuje się nie tylko 
w wychowanie nowego Roberta 
Lewandowskiego, ale i w organi-
zację turniejów dla młodych piłka-
rzy. W turnieju o puchar prezesa 
klubu Malina Piątek Artur 
Andrzejczak wcielił się nawet 
w rolę sędziego!
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2. miejsce 
ZBIGNIEW KOCOŃ 
Karate 
Trener i wiceprezes Łęczyckiego 
Klubu Karate IPPON w Łęczycy, 
a także nauczyciel wychowania fi-
zycznego w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Łęczycy. Pod okiem sensei‘a 
w ŁKK IPPON trenują dwie grupy 
najmłodszych zawodników . 
Wśród nich są nawet przedszko-
laki, któremają już za sobą pierw-
sze egzaminy na stopnie ucz-
niowskie.
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1. miejsce 
MICHAŁ SOBCZAK 
Piłka nożna 
Trener młodych piłkarzy Górnika 
Łęczyca. Trenuje obecnie chłop-
ców z rocznika 2011 i młodszych. 
Wcześniej prowadził grupę 
w roczniku 2005/2006, z którą 
w poprzednim sezonie zajął 
pierwsze miejsce w lidze. Dotych-
czas występował też w drużynie 
seniorów Górnika Łęczyca na po-
zycji  obrońcy. 
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DRUŻYNY ROKU 2017

POWIAT ŁĘCZYCKI

SPORTOWCY ROKU 2017

3. miejsce 
KACPER SITARZ 
Karate 
Zaczął trenować we wrześniu 
2007 r., a pierwszy medal zdobył 
już rok później. W 2017 roku zajął  
1 miejsce w kumite  w Okręgowej 
Lidze Karate Tradycyjnego Woje-
wództwa Łódzkiego w  w Łodzi , 1 
miejsce w kata i w kumite w tur-
nieju międzynarodowym 
w  Kluczborku oraz uzyskał  tytuł 
najlepszego zawodnika Opolskiej 
Ligi w kata i w kumite juniorów.

FO
T.

K
R

Z
Y

SZ
TO

F 
SZ

Y
M

C
Z

A
K

2. miejsce 
ADAM SZCZERKOWSKI 
Piłka nożna 
15-letni zawodnik Wieluńskiego 
Klubu Sportowego gra 
w nim z powodzeniem już 
od ośmiu lat. Z drużyną wszedł 
do ligi wojewódzkiej. Adam 
Szczerkowski może pochwalić się 
zdobyciem statuetki dla najlep-
szego strzelca na silnie obsadzo-
nym turnieju w Wolborzu oraz 
statuetki za reprezentowanie 
szkoły w zawodach.
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1. miejsce 
DOMINIK BRZEZIŃSKI 
Karate 
17-letni Dominik Brzeziński upra-
wia karate już od 11 lat. Zaczął 
w wieku 6 lat. Na pierwszy tre-
ning zaprowadził go jego tato. 
Przez te 11 lat zdobył wiele medali. 
Najważniejsze to: Mistrz Polski 
w Karate Tradycyjnym 2017 roku, 
8. miejsce w Mistrzostwach 
Świata w Karate Fudokan w 2017 
roku, Mistrz Województwa Łódz-
kiego w 2014 roku.
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TRENERZY ROKU 2017

DRUŻYNY ROKU 2017

SPORTOWCY ROKU 2017

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. miejsce 
GRZEGORZ WIECZORKOWSKI 
Karate 
Najbardziej utytułowany zawodnik Łęczyckiego 
Klubu Karate IPPON. Podwójny wicemistrz Europy 
w kata i kumite indywidualnym juniorów oraz brą-
zowy medalista w kumite drużynowym seniorów, 
wielokrotny Mistrz Polski w swoich kategoriach. 
Z ubiegłorocznych II Mistrzostwa Świata Karate 
UWK, które odbyły się  w Montecatini Terme we 
Włoszech przywiózł trzy medale: złoto w kata druży-
nowym, srebro w kumite drużynowym i najcenniej-
szy dla zawodnika, bo zdobydy indywidualnie: brą-
zowy medal w kata indywidualnym. 
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1. miejsce 
ADAM KOŁAKOWSKI 
Karate 
Zawodnik Łęczyckiego Klubu Karate IPPON. Razem 
ze swoim kolegą Grzegorzem Wieczorkowskim re-
prezentowali w ubiegłym roku Polskę na II Mistrzo-
stwach  Świata Karate UWK, najbardziej prestiżowej 
imprezie świata karate. Adam jest wicemistrzem Eu-
ropy w kumite indywidualnym kadetów oraz brązo-
wym medalistą w kata indywidualnym kadetów. Za-
wodnik z Łęczycy jest również wielokrotnymi mi-
strzami Polski w swoich kategoriach. Z mistrzostw 
świata we Włoszech przywiózł dwa medale: złoty 
w kata drużynowym, srebro w kumite drużynowym.
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2. miejsce 
IPPON ŁĘCZYCA 
Karate 
Łęczycki Klub Karete IPPON obchodzi w tym roku 
10-lecie istnieia. Klub założyła 5 lutego 2008 roku 
grupa łęczyckich pasjonatów karate. Prezesem 
klubu jest Mariusz Galant. Od tego czasu karatecy 
z Łęczycy piszą historię klubu, bogatą w osiągnięcia 
i sukcesy rangi krajowej i międzynarodowej. Klub 
trzykrotnie był organizatorem Mistrzostw Polski 
(2011, 2015 i 2016 r.). W ubiegłym roku w Łęczycy 
zorganizował natomiast Puchar Polski. Zawodnicy 
klubu trenują m.in. pod okiem shihana Ma-
cieja Grubskiego. 
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1. miejsce 
WITONIANKA WITONIA 
Piłka nożna 
Ludowy Klub Sportowy został założony w 1947 roku. 
Istnieje już zatem 71 lat. Posiada dwie sekcje spor-
towe: piłki nożnej oraz siatkówki. Drużyny LKS 
,,Witonianka“ Witonia wystepują aktualnie w  Łódz-
kiej Klasie A grupa  III oraz C2 Trampkarz gr II (rocznik 
2003), a także w Kutnowskiej  Amatorskiej Lidze 
Siatkówki. W 2016 roku piłkarze z Witonianki 
Witonia wywalczyli Halowe Mistrzostwo Powiatu 
Seniorów drużyn LZS Ziemia Łęczycka, a w sezonie 
2015/2016 zajęli wysokie trzecie miejsce w tabeli 
łódzkiej A Klasy grupa III.
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2. miejsce 
MLKS KONOPNICA 
Piłka nożna 
Piłkarze tego klubu nieprzerwanie od 2011 r. występują 
w sieradzkiej klasie okręgowej. Szczególny był  2017 r., 
w którym ze wszystkich drużyn zdobyli  najwięcej 
punktów i zostali nieoficialnym mistrzem w swojej gru-
pie. Podopieczni  Roberta Rogana mogą się m.in. po-
chwalić  serią  dziesięciu kolejnych wygranych wiosną 
2017 r, co dało im awans w tabeli o 6  pozycji i wysokie 4 
miejsce w końcowej tabeli. Drużyna odnosi również 
sukcesy w rozgrywkach pod dachem. W  2017 r. została 
halowym mistrzem powiatu wieluńskiego, a  dwa 
miesiące temu obroniła tytuł mistrzowski w futsalu.
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1. miejsce 
PSZCZÓŁKA WIELUŃ 
Karate 
Wieluński Klub Karate Tradycyjnego powstał w 1984 r. 
Wielu wychowanków klubu jest aktualnie instruktorami 
i sędziami krajowymi Polskiego Związku Karate Tradycyj-
nego. Przez wiele lat wieluńscy karatecy dumnie repre-
zentowali swoje miasto na arenie nie tylko krajowej, ale 
również międzynarodowej. W szeregach klubu trenują 
medaliści Mistrzostw Polski, Europy i Świata, a treningi  
prowadzą instruktorzy Polskiego Związku Karate Trady-
cyjnego: Jarosław Glinka, Michał Sitarz, Klaudia Kołodziej 
oraz jako główny trener Zbigniew Sitarz, sędzia między-
narodowy World Traditional Karate-do Federation. 
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POWIAT ZGIERSKI

MIASTO ŁÓDŹ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. miejsce 
ADRIAN MICHALIK 
Siatkówka 
Trener UMKS Tuszyn  osiąga ze swymi podopiecz-
nymi duże  sukcesy. Uczył się w Wyższej Szkole Spor-
towej w Łodzi, wcześniej uczęszczał do Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego im. Kazimierza Górskiego. 
Wychował wiele zdolnych zawodniczek.
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1. miejsce 
SEBASTIAN BOGACZ 
Jeździectwo - KJ Zbyszko’ 
Mistrz świata w powożeniu zaprzęgami parokon-
nymi Lipnica 2017. Jako jedyny zawodnik pokonał 
parkur na podwójne zero i został zwycięzcą w kon-
kursie zręczności . Jest pierwszym Polakiem, który 
wygrał konkurs zręczności na mistrzostwach świata.
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3. miejsce 
ADAM STANISZEWSKI 
Siatkówka 
Przyjmujący Bzury Ozorków  uro-
dził się 9 maja 1996 roku. Gra 
z ósemką na koszulce. Podsta-
wowy zawodnik, mający duży 
wpływ na grę Bzury. Często 
po meczach czytamy: najskutecz-
niejszym siatkarzem Bzury w ca-
łym spotkaniu był Adam 
Staniszewski, który zdobył 18 
punktów (15 ataków, 2 asy i jeden 
blok).
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2. miejsce 
PATRYK PIETRASIAK 
Piłka nożna 
Pierwsze pół roku 2017 leczył 
kontuzję, której doznał pod ko-
niec rundy jesiennej, broniąc 
barw Sokoła Aleksandrów. Latem 
został wypożyczony do Boruty 
Zgierz i to był strzał w dziesiątkę. 
Piłkarz odbudował formę, był sil-
nym punktem drużyny ze 
Zgierza. Takie zresztą były zamie-
rzenia, by zrobić krok w tył, by te-
raz ruszyć do przodu.
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1. miejsce 
NATALIA DANYCH 
Koszykówka 
Wiodąca zawodniczka pierwszoli-
gowej drużyny UKS Basket SMS 
Aleksandrów Łódzki. Pod wodzą 
trenera Piotra Neydera czyni stałe 
postępy. Wcześniej grała w ŁKS 
SMS Łódź. Rekord obecnego se-
zonu wyśrubowała na poziomie 
25 punktów zdobytych w meczu 
z Olimpią Wodzisław. W poprzed-
niej edycji naszego plebiscytu 
również była laureatką.
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2. miejsce 
LKS ROSANÓW 
Piłka nożna 
LKS Rosanów dobrze sobie radzi 
w łódzkiej klasie okręgowej. 
Na mecie sezonu 2017 zajęła 10 
miejsce. Zdobyła 38 punktów. Je-
sienną rundę sezonu 2017/2018 
piłkarze LKS Rosanów mogą zali-
czyć do udanych. Zajmują 
czwarte miejsce, mają 33 punkty. 
Grają bezkompromisowo – 11 wy-
granych i 4 porażki. Na zdjęciu tre-
ner Krzysztof Wojtczak.
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1. miejsce 
BORUTA ZGIERZ 
Piłka nożna 
W efektownym stylu Boruta 
Zgierz (na zdjęciu prezes Dariusz 
Pawlikowski) awansował do IV ligi 
latem 2017 roku. Zgierzanie w kla-
sie okręgowej łódzkiej zdobyli 74 
punkty, strzelili 97 goli, tracąc za-
ledwie 27. Drugą w tabeli Stal 
Głowno wyprzedzili o 10 pkt. 
Po awansie rok 2017 Boruta 
Zgierz zakończył na miejscu ós-
mym w czwartej lidze łódzkiej.
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1. miejsce 
LUDWIK SIKORSKI 
Triathlon 
Na stronie celironman.pl o Lu-
dwiku Sikorskim z Aleksandrowa 
Łódzkiego czytamy: Trener w klu-
bie, miłość podejścia „luźnego” 
do triathlonu. Największy sukces 
trenerski: nie zwariował. No i kil-
kadziesiąt medali open i AG, rów-
nież podczas MP na różnych dy-
stansach. Triathlonistów można 
spotkać podczas treninu na sta-
dionie MOSiR w Aleksandrowie.
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3. miejsce 
MARTYNA GRAJBER 
siatkówka 
Przyjmująca Grot Budowlanych 
Łódź jest też wysoko klasyfiko-
wana na liście rankingu Sporto-
wiec Roku województwa łódz-
kiego. Kibice docenili jej wkład 
w zdobycie wicemistrzostwa Pol-
ski i Superpucharu przez siatkarki 
Grot Budowlanych. Była wyróż-
niającą się zawodniczką w repre-
zentacji Polski w mistrzostwach 
Europy. 
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2. miejsce 
JAKUB MATUSZEWICZ 
Karate 
Zawodnik Klubu Karate 44 Łódź. 
Członek kadry narodowej Pol-
skiego Związku Karate Tradycyj-
nego. Na mistrzostwach Polski, 
Europy czy świata występuje 
w konkurencjach takich jak kata 
indywidualne, kata drużynowe 
oraz en-bu. 1 dan karate trady-
cyjne ITKF. Wielokrotny medalista 
w Okręgowej Lidze Karate. Zain-
teresowania: film, dietetyka...
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1. miejsce 
LAURA OSADA 
Taniec sportowy  
12 -letnia mistrzyni świata w tańcu 
sportowym. Zawody odbyły się 
w Bressanone we Włoszech. 
Laura Osada jest też zdobywczy-
nią tytułu wicemistrzyni układu ze 
skakanką na Ogólnopolskiej Olim-
piadzie Młodzieży w gimnastyce 
artystycznej. Kocha taniec, ale też 
jeździ na łyżwach, lubi czytać 
książki i rysować. Jest Sportow-
cem Roku miasta Łódź.
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3. miejsce 
GRZEGORZ GOLIŃSKI 
Sztuki walki 
Podopieczni trenera Grzegorza 
Golińskiego z ŁKS Łódź Boks 
w 2017 roku odnosili wiele sukce-
sów. Kadrowicz w formule Low 
Kick – Kamil Sójkowski był bliski 
awansu do ćwierćfinału mi-
strzostw świata seniorów w kick-
boxingu, które odbyły się w Buda-
peszcie. Julia Radys zdobyła brąz 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
Kobiet w Boksie.
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2. miejsce 
PIOTR GÓRSKI 
Zapasy, sumo 
Trener i nauczyciel w Gimnazjum 
nr 2 przy ul. Jaracza w Łodzi, gdzie 
od lat zapasy są sportem nr  1. Wy-
chowanką szkoły jest Roksana 
Zasina. Piotr Górski pracuje też 
w Klubie Master, którego wycho-
wankowie osiągają sukcesy 
w sumo. Na mistrzostwach Eu-
ropy w sumo podopieczni trenera 
Piotra Górskiego zdobyli dwa me-
dale.
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1. miejsce 
ALEKSANDRA LEWY 
Taniec sportowy  
Założycielka, instruktor tańca 
i choreograf Zespołu Tańca No-
woczesnego AD Astra , który zo-
stał mistrzem świata 2017 
w tańcu sportowym. Mistrzostwa 
odbyły się w Pecs. Rywalizacja 
przebiegała na bardzo wysokim 
poziomie - reprezentanci z 17 
państw starowali równolegle 
na trzech scenach we wszystkich 
kategoriach tanecznych.
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DRUŻYNY ROKU 2017

3. miejsce 
ŁKS ŁÓDŹ 
Piłka nożna 
Powoli klub wspina się z powro-
tem do elity. W 2017 roku awan-
sował do II ligi i w roli beniaminka 
spisywał się doskonale. Rundę je-
sienną zakończył na drugim miej-
scu. Przegrał tylko jedno spotka-
nie. Liczna rzesza kibiców, która 
głosowała na swoją ukochaną 
drużynę, jest przekonana, że la-
tem 2018 roku ŁKS będzie już 
pierwszoligowcem. A za rok...
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2. miejsce 
ORZEŁ ŁÓDŹ 
Żużel 
Klub Żużlowy Orzeł, prowadzony 
przez honorową prezes Joannę 
Skrzydlewską, zajął 3-4 miejsce 
w Nice Pierwszej Lidze Żużlowej. 
W roku 2018 na nowym stadionie 
łódzcy żużlowcy mają zaatako-
wać ekstraklasę. Klub stawiany 
jest za wzór organizacyjny. Za-
wodnicy prześcigają się w kom-
plementach pod adresem spon-
sora – rodziny Skrzydlewskich.
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1. miejsce 
WILKI ŁÓDZKIE 
Futbol amerykański 
Drużyna, która ma najwięcej sym-
patyków w Łodzi. Głosy kibiców 
zdecydowały o zwycięstwie. Wilki 
Łódzkie miniony sezon zakoń-
czyły na czwartym miejscu w gru-
pie południowej Polskiej Ligi Fut-
bolu Amerykańskiego. W wyniku 
zmian organizacyjnych w roku 
2018 występować będą na naj-
wyższym szczeblu ogólnopol-
skich rozgrywek.

FO
T.

G
R

Z
EG

O
R

Z
 G

A
ŁA

SI
Ń

SK
I

SPORTOWCY ROKU 2017 TRENER ROKU 2017

DRUŻYNY ROKU 2017



WWW.GOL24.PL  |  WWW.DZIENNIKLODZKI.PL/SPORT/47. PLEBISCYT DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO8  

WWW.SPORTOWY24.PL  |  DZIENNIK ŁÓDZKI  |  SOBOTA, 3.03.2018

2. miejsce 
DAWID 
WOJCIECHOWSKI 
Piłka nożna 
Szkoleniowiec IV-ligowej Stali 
Niewiadów, beniaminka tej klasy 
rozgrywkowej, który coraz lepiej 
poczyna sobie z rywalami.  Pro-
wadzony przez niego zespół do-
konał rzadko spotykanego na kra-
jowych boiskach wyczynu. Awan-
sował do IV ligi z kompletem 
punktów. To było wydarzenie. 
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3. miejsce 
MATEUSZ OWCZAREK 
Łyżwiarstwo szybkie 
Zawodnik KS Pilica. Mistrz Polski 
seniorów w biegu drużynowym, 
wicemistrz w drużynie sprinter-
skiej. Mistrz Polski juniorów  
na 1000, 1500 i 5000 m oraz 
w biegu drużynowym, wicemistrz 
na 500 i 3000 m oraz w wielo-
boju. Reprezentant Polski. Jego 
trenerką w klubie  jest Jolanta 
Kmiecik. 
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1. miejsce 
JAKUB WIŚNIK 
Bilard 
Utalentowany zawodnik mło-
dego pokolenia reprezentujący 
UKS Promyk Czerniewice. Brą-
zowy medalista mistrzostw Polski 
juniorów w Kielcach w odmianie 
14/1 bil. Wielokrotny złoty, srebrny 
i brązowy medalista mistrzostw 
Polski UKS, na których wywalczył 
8 medali. Jego trenerami są El-
żbieta i Jerzy Bieńkowie.
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2. miejsce 
PATRYK ZIELONKA 
Piłka nożna 
Czołowy zawodnik beniaminka 
IV ligi piłki nożnej Stali Niewiadów. 
Jego drużyna została mistrzem 
okręgu piotrkowskiego wygrywa-
jąc w Wolborzu, 16. Halowy Tur-
niej Piłki Nożnej im. Zdzisława 
Bińka. Patryk w tym sukcesie miał 
istotny udział, został bowiem kró-
lem strzelców tego turnieju. 
Stal dobrze spisuje się w IV lidze.
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POWIAT 
PABIANICKI

3. miejsce 
DAMIAN SZATAN 
Piłka nożna 
Damian Szatan to piłkarz Błękit-
nych Dmosin. Jesienią w sezonie 
2017/2018 zawodnicy tego klubu 
wywalczyli wicemistrzostwo je-
sieni grupy drugiej łódzkiej klasy 
A. Piłkarze Błękitnych mają sześć 
punktów mniej od prowadzącego 
Startu Brzeziny. Piłkarze Błękit-
nych przegrali tylko raz u siebie – 
z KKS Koluszki. Damian Szatan 
ma duży udział w zwycięstwach.
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2. miejsce 
KLAUDIA GŁOWACKA 
Hokej na trawie 
Hokeistki na trawie najlepszej 
polskiej drużyny KS Hokej Start 
Brzeziny obroniły tytuł mistrzyń 
Polski juniorek. Podopieczne tre-
nerki Małgorzaty Polewczak po-
konały w finale  1:0 wygrały z AZS 
Politechniką Poznańską . Najlep-
szą bramkarką została Klaudia 
Głowacka – nasza laureatka plebi-
scytu jest też mistrzynią Polski 
seniorek.
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1. miejsce 
CYPRIAN KOTLAREK 
Piłka nożna 
Profil Błękitnych Dmosin ocenia: 
Królem strzelców w naszej druży-
nie został Cyprian Kotlarek z 13 
trafieniami. Cyprian obronił swoją 
pozycję najskuteczniejszego za-
wodnika po rundzie jesiennej, gdy 
zdobył 9 goli. Trzeba oddać, że 
oprócz zdobywania bramek, nasz 
najlepszy napastnik robi świetną 
robotę z przodu i swoją grą bar-
dzo pomaga drużynie.
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1. miejsce 
JAKUB ŚWIATŁOWSKI 
Piłka nożna 
Trener Roku w powiecie 
pabianickim prowadzi KAS Kon-
stantynów i broni jednocześnie 
bramki tej drużyny. 11 lutego nasz 
laureat obchodził urodziny. Naj-
większą sportową przygodą w ub. 
roku był mecz z Widzewem. 
Po meczu trener podkreślał, że 
pojedynek z tak wielkim klubem 
był nagrodą za zeszłoroczną 
pracę piłkarzy KAS. 
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2. miejsce 
IGOR SZTAJNERT 
Piłka ręczna 
21-latek Pabiksu Pabianice gra 
na pozycji skrzydłowego. O waż-
nej roli, jaką spełnia w drużynie 
świadczy mecz SPR Pabiks Pabia-
nice – AZS AWF Warszawa 30:29. 
W ostatniej akcji Sebastian 
Rajchert został sfaulowany. Sę-
dzia wskazał na rzut karny, 
a do piłki podszedł Igor Sztajnert, 
który trafił i dał Pabiksowi zwycię-
stwo. Tak gra nasz laureat!
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1. miejsce 
DAMIAN SKOWROŃSKI 
Piłka ręczna 
SPR Pabiks Pabianice wygrał 
z  SPR ROKiS Radzymin 28:26, 
a Damian Skowroński zdobył 7 
goli - to tylko jeden cytat po me-
czach z udziałem Sportowca 
Roku powiatu pabianickiego. La-
tem Damian Skowroński prze-
niósł się z Anilany Łódź do Pabiksu 
Pabianice. Jest rozgrywającym 
i stał się silnym punktem 
pabianickiej drużyny.
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1. miejsce 
KAS KONSTANTYNÓW 
Piłka nożna 
Paradoksalnie największą popu-
larność w regionie, która może też 
skutkowała dużą liczbą głosów 
w naszym plebiscycie, przyspo-
rzyła drużynie KAS Konstanty-
nów wysoka porażka w Pucharze 
Polski 0:11. Ale rywal był nie byle 
jaki: Widzew prowadzony przez 
Franciszka Smudę. KAS Konstan-
tynów jest wicemistrzem rundy 
jesiennej grupy II łódzkiej klasy B.
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1. miejsce 
BŁĘKITNI DMOSIN 
Piłka nożna 
Drużynę Roku prowadzi trener  
Dawid Ślązak (na zdjęciu). Profil 
Błękitnych na FB pisze: Osoba 
wyjątkowa “The Special One” 
z kręgu naszego Stowarzyszenia. 
Od pięciu sezonów jest to archi-
tekt pomysłu na Błękitną Armię. 
Nasz Dmosiński odpowiednik 
José Mourinho. Mowa tutaj oczy-
wiści o naszym trenerze Dawidzie 
Ślązaku.
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POWIAT TOMASZOWSKI

SPORTOWCY ROKU 2017

1. miejsce 
ELŻBIETA BIENIEK 
Bilard 
Instruktorka i zarazem opiekunka 
sekcji bilardowej UKS Promyk 
Czerniewice. Wychowała wielu 
medalistów Mistrzostw Polski 
 UKS i juniorów, m.in.: Żanetę 
Foniok, Justynę Sputowską, Darię 
Kutę, Aleksandrę Pewniak, Piotra 
Łysoniewskiego, Jakuba Wiśnika 
i Bartosza Tracz. Prowadzi wspa-
niałą pracę z młodzieżą w gminie.
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2. miejsce 
STAL NIEWIADÓW 
Piłka nożna 
Drużyna prowadzona przez trenera Dawida Wojcie-
chowskiego, coraz lepiej spisuje się w rozgrywkach 
IV ligi. Rundę jesienną w tej klasie rozgrywkowej za-
częła niespecjalnie, z czasem jednak zespół wyraźnie 
się rozkręcił i zaczął piąć się w górę ligowej tabeli. 
Kibice z nadziejami  oczekują rundy wiosennej. 
W sezonie 2016/2017  Stal Niewiadów wygrała klasę 
okręgową odnosząc... komplet zwycięstw! 
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1. miejsce 
UKS PROMYK CZERNIEWICE 
Bilard 
Sekcja świętowała niedawno jubileusz 10-lecia. Była 
więc okazja do pokazania osiągnięć. W latach 2010-
2015 , zawodnicy dobyli 15 medali Mistrzostw Polski 
UKS (4 złote, 7 srebrnych i 4 brązowe), 3 medale Mi-
strzostw Polski Juniorów (1 srebrny, 2 brązowe) i 3 
medale  Międzywojewódzkich Bilardowych Mi-
strzostw Młodzików.  Instruktorami i opiekunami 
sekcji bilardowej są Elżbieta i Jerzy Bieńkowie.
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PIŁKARZ I MISTRZYNI KOLARSTWA
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Wśród naszych laureatów byli Sebastian Zieleniecki z Widzewa 
i Paulina Petri ze Społem Łódź 
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POWIAT RAWSKI

3. miejsce 
ANNA JUSTYŃSKA 
Kickboxing 
W Skopje w Macedonii odbyły się 
Mistrzostwa Europy Juniorów 
i Kadetów w kickboxingu. W tur-
nieju udział wzięła Anna 
Justyńska zawodniczka Młodzie-
żowego Domu Kultury i Akademii 
Sportów Walki i Rekreacji Alex 
Kutno na co dzień uczennica Gim-
nazjum w Strzelcach. W formule 
kick light w kategorii wagowej - 
60 kg zajęła 9 miejsce.

FO
T.

 K
U

T
N

O
.N

E
T

2. miejsce 
DOMINIK DĘBOWSKI 
Piłka nożna 
To ważny gracz rezerw KS Kutno. 
Wystarczy taki cytat: W zaległym 
spotkaniu A-klasy zespół rezerw 
kutnowskiego KS-u zmierzył się 
z Kotanem Ozorków.  Spotkanie 
zakończyło się zwycięstwem po-
dopiecznych Dominika Tomczaka 
i Jacka Walczaka, którzy pokonali 
rywala 3-2. Dwa trafienia zapisał 
na swoim koncie Dominik 
Dębowski.  
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1. miejsce 
ALEKS CHOJNACKI 
Kick-boxing 
Uczęszczał do Ogólnokształcące 
Liceum Lotnicze im. F. Żwirki i S. 
Wigury w Dęblinie. Na naszą galę 
Sportowiec Roku powiatu 
kutnowskiego przybył w... mun-
durze. Aleks Chojnacki i inni 
kutnowscy kickboxerzy trenujący 
w Młodzieżowym Domu Kultury 
w Kutnie i Akademii Sportów 
Walki i Rekreacji Alex Kutno czę-
sto osiągają sukcesy.
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TRENERZY ROKU 2017

1. miejsce 
POLFARMEX KUTNO 
Koszykówka 
Krzysztof Szablowski i Arkadiusz 
Kobus zaszczycili naszł galę swoją 
obecnością. Obaj panowie repre-
zentowali Polfarmex Kutno, naszą 
najwyżej klasyfikowaną drużynę 
koszykówki męskiej. Polfarmex 
bardzo dobrze sobie radzi 
w pierwszej lidze, zajmuje miejsce 
w czołówce i stara się o powrót 
do ekstraklasy. Na taki powrót li-
czą kibice. 
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2. miejsce 
JACEK KUDŁA 
Lekka atletyka 
Trener Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Dziewiątka” w Kut-
nie  prowadzi zajęcia z wieloma 
zdolnymi podopiecznymi. Przy-
kład? Młodzi kutnowscy lekkoat-
leci w Mistrzostwach Wojewódz-
twa Łódzkiego Młodzików, podo-
pieczni Jacka Kudły zdobyli cztery 
srebrne medale – trzy z nich padły 
łupem Cezarego Szymańskiego 
na 60m, 300m i 60m ppł.
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1. miejsce 
ALEKSANDER 
GRABOWSKI 
Kick-boxing 
Aleksander Grabowski jest trene-
rem m.in. Anny Justyńskiej, o któ-
rej piszemy powyżej. Trener jest 
w stałej współpracy z wieloma 
podmiotami, które wspierają 
sport w Kutnie. Cieszy się, że 
po dłuższym czasie znów mamy 
w Kutnie nową Mistrzynię Polski, 
Nadię Czarnecką - powiedział tre-
ner Aleksander Grabowski.
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POWIAT KUTNOWSKI

SPORTOWCY ROKU 2017

3. miejsce 
ADRIAN BARTOSIŃSKI 
Karate 
Wychowanek Rawskiego Klubu 
Karate Kyokushin. Swoich sił pró-
buje w mieszanych sztukach 
walki w oktagonie. Pod koniec 
marca wystąpi w 13. edycji TFL, 
która odbędzie się w Lublinie. 
Tym samym zawodnik zadebiu-
tuje w zawodowym MMA i roz-
pocznie nowy etap swojej kariery. 
Jest także trenerem w rawskim 
klubie karate.
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2. miejsce 
MICHAŁ GAWRZYDEK 
Siatkówka 
Wychowanek Juvenii Rawa Ma-
zowiecka. Swoich sił próbował 
także w warszawskich klubach 
siatkarskich, takich jak MOS Wola 
Warszawa. Wystąpił także w ka-
drze województwa mazowie-
ckiego i zdobył wicemistrzostwo. 
Wielki pasjonat siatkówki, w któ-
rej upatruje swoich największych 
marzeń. Chciałby zagrać w meczu 
reprezentacji Polski. 
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1. miejsce 
ALEKSANDRA SUPEŁ 
Siatkówka 
Siatkarski talent, wychowanka 
klubu Juvenia Rawa Mazowie-
cka. Zawodniczka gra w katego-
rii młodziczki. Obecnie zespół 
młodziczek Juvenii zajmuje 
pierwsze miejsce w rundzie za-
sadniczej i z dużymi szansami 
może rywalizować w central-
nych rozgrywkach o mistrzo-
stwo Polski.  Siatkarka jest także 
wielkim kibicem reprezentacji.
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TRENERZY ROKU 2017

3. miejsce 
DARIUSZ MOZGA  
Piłka nożna 
Absolwent AWF Warszawa. Tre-
ner drużyny seniorskiej Orląt 
Cielądz, grająca na poziomie 
skierniewickiej ligi okręgowej. 
Szkoli również młodzież  
w Mazovii Rawa Mazowiecka. 
Nauczyciel wychowania fizycz-
nego, ale także wielki sympatyk 
piłki nożnej.  Rozpoczął kurs tre-
nerski UEFA A. Nie opuszcza żad-
nego meczu Ligi Mistrzów. 
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2. miejsce 
MARCIN KOPCZYŃSKI 
Karate 
Ukończył studia wyższe na Poli-
technice Łódzkiej oraz wychowa-
nie fizyczne na Uniwersytecie 
Łódzkim, jest instruktorem ka-
rate kyokushin. Posiada 1 dan 
w karate kyokushin i 2 stopień 
w kick-boxingu. Treningi 
kyokushin rozpoczął w 1996 
w Łodzi u  trenera Macieja 
Sokołowskiego. Posiada również 
purpurowy pas BJJ.
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1. miejsce 
PAWEŁ DĘBSKI 
Siatkówka 
Trener młodzieżowych grup siat-
karskich. Obecnie prowadzi żeń-
ski zespoł młodziczek w Juvenii 
Rawa Mazowiecka. Jedną z wy-
chowanek szkoleniowca jest 
Aleksandra Supeł. Rawianin swój 
wolny czas poświęca szkoleniu 
siatkarskiej młodzieży, która jego 
zdaniem będzie stanowiła o sile 
polskiej siatkówki na arenie krajo-
wej i międzynarodowej.
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DRUŻYNY ROKU 2017

2. miejsce 
JUVENIA RAWA 
MAZOWIECKA 
Siatkówka 
Zespół młodziczek aktualnie 
przewodzi w stawce w woje-
wództwie łódzkim. Do końca 
rundy zasadniczej pozostały 
jeszcze dwa turnieje, ale młode 
adeptki Juvenii Rawa Mazowie-
cka są na dobrej drodze, aby za-
grać w centralnych rozgrywkach 
o mistrzostwo Polski. Trzymamy 
kciuki! 
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1. miejsce 
ORLĘTA CIELĄDZ 
Piłka nożna 
LKS Orlęta Cielądz wicelider skier-
niewickiej ligi okręgowej po run-
dzie jesiennej został Drużyną 
Roku w powiecie rawskim. Trene-
rem drużyny jest laureat naszego 
Plebiscytu - Dariusz Mozga. Naj-
większym sukcesem whistorii 
klubu był awans zespołu do roz-
grywek IV ligi. Niewykluczone, że 
zespół powróci na salony łódzkiej 
ligi.
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CZYTELNICY TYGODNIKA NAD WARTĄ WYBRALI SWOICH NAJLEPSZYCH SPORTOWCÓW
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Tradycyjnie w ramach 
plebiscytu wojewódzkiego 
Sportowiec Roku TYGODNIK 
NAD WARTĄ wybierał 
najlepszych z powiatów 
sieradzkiego, łaskiego, 
zduńskowolskiego, 
poddębickiego, wieluńskiego, 
wieruszowskiego 
i pajęczańskiego. Na zdjęciu 
Sportowcy Roku: 1. Magdalena 
Kazek (Zduńskowolski Klub 
Karate), 2. Dominik Brzeziński 
(Pszczółka Wieluń), 3. Jordan 
Łuszczek (Kajakowy Klub 
Sportowy w Sieradzu). Trener: 
Wiesław Siębor (Korab Łask), 2. 
Marcin Gąsiński (Termy 
Uniejów), 3. Bogusław Pabich 
(Start Zduńska Wola). Drużyna 
Roku: 1. Start Zduńska Wola, 2. 
Termy Uniejów, 3. Łaski Klub 
Sztuk Walki Proyama.
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1. miejsce 
LEG ŁOWICZ 
Dart 
Zespół złożony z pasjonatów gry rzutkami, rywalizu-
jący w Łódzkiej Lidze Darta. Drużyna Roku w powie-
cie łowickim jest 4. na półmetku rozgrywek ligo-
wych. Zawodnicy propagują darta jako dobry spo-
sób spędzania wolnego czasu.
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1. miejsce 
ROBERT KUCHAREK 
Koszykówka 
Wieloletni trener, a także działacz Księżaka Łowicz. 
Marzeniem jest awans z Księżakiem do pierwszej ligi. 
Wielki pasjonat koszykówki, a także piłki nożnej. 
W wolnych chwilach mocno kibicuje Realowi Ma-
dryt. 
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3. miejsce 
JACEK KOCUS 
Dart 
Jeden z filarów łowickiego ze-
społu darta. Pasja do gry rozpo-
częła się u łowicznina ponad 15 
lat temu. Razem z przyjaciółmi 
założyli drużynę, która pierwot-
nie nazywała się Krokodylek 
(nazwa pochodziła od nazwy 
pubu, w którym drużyna treno-
wała). Aktualnie drużyna na-
zywa się Leg. Propagator gry 
darta w Łowiczu.
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2. miejsce 
JACEK BĘDKOWSKI 
Lekka atletyka 
Biegacz jest brązowym medalistą 
mistrzostw Polski w biegu na dy-
stansie 100 kilometrów w 2017 
roku. Zwyciężył w międzynarodo-
wym biegu sześciogodzinnym 
w Chinach i osiągnął piąty wynik 
w historii startów Polaków w tym 
biegu. Taki wyczyn pozwolił 
na zajęcie 25. miejsca na świecie 
w 2017 roku w biegu sześciogo-
dzinnym.
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1. miejsce 
PIOTR PODSĘDEK 
Tenis stołowy 
Zawodnik i kapitan Księżaka Ło-
wicz, drugoligowej drużyny tenisa 
stołowego, wielokrotny mistrz 
województwa. Tenisista stołowy 
ukończył studia licencjackie i roz-
począł studia magisterskie   
na AWF Warszawa. Poza tenisem 
stołowym pasjonuję się również 
piłką nożną i tenisem ziemnym. 
Kibicuje FC Barcelonie i Rogerowi 
Federerowi.
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POWIAT ŁOWICKI
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1. miejsce 
KLUB BIEGACZA WARTA 
Biegi 
Miniony rok był znakomity dla Klubu Biegacza Warta. 
Sukcesy drużynowe i indywidualne, organizacja kilku 
imprez biegowych, a nawet zaangażowanie w akcje 
charytatywne. Członkowie Klubu  aktywnie promują 
bieganie, a przy okazji  powiat pajęczański.
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1. miejsce 
GRZEGORZ BODNAR 
Piłka nożna 
Trener  Warty Działoszyn, w której pracował w latach 
2009-2012 i 2013-2017. Dokonał rzeczy niebywałej, 
gdyż w roku 50-lecia istnienia Warta awansowała 
do III ligi. W rozgrywkach 2017/18 podopieczni byłego 
już niestety trenera zajmują na półmetku 3 miejsce.
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3. miejsce 
MARCIN ANTCZAK 
Piłka nożna 
Piłkarz występujący na pozycji po-
mocnika w drużynie Unia 
Sulmierzyce, której barw broni 
trzeci  sezon. Rozegrał  106 me-
czów i zdobył 18 bramek. W jesien-
nej rundzie  jego zespół zdobył w 15 
meczach 28 punktów (9 zwy-
cięstw, 1 remis i 5 porażek). Doro-
bek pozwala drużynie zajmować 
na półmetku w sieradzkiej klasie 
okręgowej 5 miejsce w tabeli.
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2. miejsce 
ROBERT RYGALSKI 
Piłka nożna 
Już jako mały chłopak chciał grać 
w drużynie piłkarskiej. Pierwszą 
z nich był GLKS Strzelce Wielkie, 
skąd po 3 latach przeszedł  
do Słowiana Dworszowice. Barw 
tego klubu broni już od ośmiu se-
zonów. Zespół awansował dwa 
szczeble wyżej i obecnie rywalizuje 
w sieradzkiej klasie okręgowej. Pan 
Robert, będący najlepszym strzel-
cem ma w tym duży udział.
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1. miejsce 
MICHAŁ KOSTARCZYK 
Piłka nożna 
Jest trenerem z licencją UEFA B.  
Z drużyną LKS Kiełczygłów dwa 
razy awansował do A klasy sieradz-
kiej. Przy drugim awansie budując 
drużynę w większości ze swoich 
wychowanków. Jest również tre-
nerem Słowiana  Dworszowice wy-
stępującego w sieradzkiej klasie 
Okręgowej. Przygodę  ze  sportem  
zaczął w drugiej połowie lat 80 
w Rakowie Częstochowa.
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POWIAT PAJĘCZAŃSKI
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1. miejsce 
MAGDALENA ZAWIERTA 
Kolarstwo 
W 2017 roku zajęła pierwsze miejsce 
w Bike Maratonie, który zorganizowano 
w miejscowości Świeradów Zdrój. W tym 
samym roku zajęła także wysokie 
czwarte miejsce w VI Ogólnopolskim 
Wyścigu CykloOpawy XC  PP MTB XCO, 
który zorganizowano w miejscowości 
Głuchołazy.
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POWIAT WIERUSZOWSKI

1. miejsce 
NATALIA RABIEGA 
Tenis stołowy 
Natalia Rabiega(na zdjęciu pierwsza 
z prawej)  z Wieruszowa pod koniec ubie-
głego roku wygrała II Wojewódzki Turniej 
Kwalifikacyjny Żaczek w Tenisie Stoło-
wym, który zorganizowano w Łodzi. 
Na co dzień Natalia jest zawodniczką 
Gminnego Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego „Prosna” w Wieruszowie.
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1. miejsce 
PATRYCJA ZAWIERTA 
Kolarstwo 
W 2017 roku zajęła drugie miejsce w Bike 
Maratonie, który zorganizowano w miej-
scowości Świeradów Zdrój.  
W tym samym roku zajęła także wysokie 
piąte miejsce w VI Ogólnopolskim Wyś-
cigu CykloOpawy XC  PP MTB XCO, który 
zorganizowano w miejscowości 
Głuchołazy.

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M
 P

R
Y

W
A

T
N

E

1. miejsce 
ANDRZEJ KUCH 
Lekka atletyka 
27-letni Andrzej Kuch z Mirkowa w gmi-
nie Wieruszów w 2017 roku został meda-
listą mistrzostw Polski.  Reprezentant  
UMLKS Start Wieruszów osiągając odle-
głość 7,59 m, wywalczył na wspomnia-
nych mistrzostwach Polski w lekkiej atle-
tyce, które odbyły się w Białymstoku 
trzecie miejsce.
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1. miejsce 
WIERUSZOWSKI KLUB 
KOLARSKI 
Kolarstwo 
Klub został zawiązany w czerwcu  2012 
roku  i działał przy Fundacji Wiktoria jako 
niezależna sekcja rowerowa. Cel grupki 
zapaleńców był jeden: stworzenie za-
lążka  teamu kolarskiego zrzeszającego 
ludzi z zacięciem sportowym. Dzisiaj ma 
na koncie ogólnopolskie sukcesy.
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POWIAT SKIERNIEWICKI

3. miejsce 
MATEUSZ STĘPIEŃ 
Kick-boxing 
Kolega klubowy Jana Stępnia, 
z którym reprezentował Polskę 
na wspomnianej obok imprezie 
we Włoszech. Mateusz rywalizo-
wał wśród juniorów i wypadł jesz-
cze lepiej niż jego kolega Janek, 
albowiem wywalczył tytuł mistrza 
świata w kick-boxingu, ale w for-
mule low kick light, w wadze 
do 79 kg. To był jego największy 
sportowy sukces w 2017 roku.
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2. miejsce 
JAN STĘPIEŃ 
Kick-boxing 
Czołowy zawodnik KSW K.O. 
Opoczno. Reprezentował Polskę 
w Carrare we Włoszech, gdzie 
w październiku 2017 roku odby-
wały się zunifikowane Mistrzo-
stwa Świata w nieolimpijskich 
sportach walki. Spisał się znako-
micie zdobywając tytuł wicemi-
strza świata w kick-boxingu w for-
mule full contact, w kat. wagowej 
do 79 kg wśród seniorów.
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1. miejsce 
BARTOSZ OLEJNIK 
Triathlon 
Utalentowany zawodnik mło-
dego pokolenia reprezentujący 
Hurom Tri Team Opoczno. 
We wrześniu 2017 roku w Mal-
borku został mistrzem Polski 
na średnim dystansie, w kategorii 
wiekowej 18-24 lata. Bartosz 
w sezonie startował w wielu in-
nych imprezach krajowych zaj-
mując w nich czołowe lokaty. To 
był jego udany sportowy sezon.
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3. miejsce 
PIOTR NASULEWICZ 
Kick-boxing 
Nauczyciel i trener w Zespole 
Szkół Samorządowych nr 3 
w Opocznie i w MUKSW FF Sport 
Opoczno. Trener specjalizujący 
się w kickboxingu. Szkoleni przez 
niego młodzi zawodnicy odnoszą 
sukcesy na najbardziej prestiżo-
wych imprezach w kraju i za gra-
nicą. Jego wychowankiem jest 
m.in. mistrz Europy Piotr Stępień. 
Prowadzi zajęcia z kadrą.
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2. miejsce 
GRZEGORZ BRZESKI 
Piłka nożna 
Jest trenerem grup młodzieżo-
wych w klubach WOY Bukowiec 
Opoczy ński i LKS Feniks. Prowa-
dzony przez niego zespół WOY-a 
rocznik 2002 został niedawno 
drugim wicemistrzem gminy i po-
wiatu opoczyńskiego  w halowej 
piłce nożnej LZS. 
Grzegorz Brzeski jest też preze-
sem Ludowego Klubu Sporto-
wego Feniks Opoczno.

FO
T.

A
R

C
H

IW
U

M
1. miejsce 
WOJCIECH ANTOS 
Piłka nożna 
Jest nauczycielem wychowania fi-
zycznego i bardzo zaangażowa-
nym animatorem sportu, koordy-
natorem zajęć na żarnowskim 
„Orliku” oraz trenerem grup mło-
dzieżowych KS Kasztelan Żarnów. 
Jego podopieczni kilkukrotnie 
zwyciężali w rozgrywkach ligo-
wych juniorów, organizowanych 
przez OZPN  w Piotrkowie Tryb. 
Jest prezesem KS Kasztelan.
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3. miejsce 
KAJA OPOCZNO 
Piłka nożna kobiet 
Piłka nożna w wykonaniu pań cie-
szy się coraz większym powodze-
niem u płci pięknej w Opocznie. 
Zespół Kai jest tego najlepszym 
przykładem. Występujące w roz-
grywkach III-ligowych zawod-
niczki spisują się w nich bardzo 
dobrze. Na półmetku rozgrywek 
Kaja jest wicemistrzem jesieni III 
ligi. Runda wiosenna może nale-
żeć do opoczyńskiej drużyny.
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2. miejsce 
KASZTELAN ŻARNÓW 
Piłka nożna 
Klub założony został w 2001 roku 
pod nazwą Ludowy Klub Spor-
towy Żarnów. Od czerwca 2011 
roku zmienił nazwę – Klub Spor-
towy Kasztelan Żarnów, bo takie 
były oczekiwania znacznej części 
społeczeństwa. Klub prowadzi 
sekcję piłki nożnej seniorów 
i wiele grup młodzieżowych do-
brze spisujących się w rozgryw-
kach prowadzonych przez OZPN.
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1. miejsce 
LKS FENIKS OPOCZNO 
Piłka nożna plażowa 
Wielosekcyjny klub sportowy 
powstały 10 września 2015 roku 
z siedzibą w Opocznie. Klub po-
siada kilka sekcji, z których najbar-
dziej znaną jest sekcja piłki nożnej 
plażowej (na zdjęciu). Ludowy 
Klub Sportowy Feniks Opoczno 
współorganizuje najbardziej 
znany w rejonie opoczyńskim 
Orlikowy Turniej Piłki Nożnej 
Opoka Opoczno Cup.
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3. miejsce 
ALICJA ULICKA 
Pływanie 
Mistrzyni Polski juniorów do lat 16 
stylem grzbietowym, reprezentu-
jąca barwy UKS Nawa Skiernie-
wice. Wyrastający talent pływa-
cki. W tym sezonie głównym ce-
lem jest awans na mistrzostwa 
Europy juniorów. Pływaczka 
otrzymała powołanie do kadry, 
a w zeszłym roku reprezentowała 
Polskę w World Games, które od-
były się we Wrocławiu. 
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2. miejsce 
PAWEŁ STOPIŃSKI 
Tenis stołowy 
Doświadczony tenisista stołowy, 
który w swojej karierze grał z An-
drzejem Grubbą. Aktualnie po-
maga drugoligowej drużynie 
Fungisu Maków. W czerwcu wy-
biera się na mistrzostwa świata 
weteranów w tenisie stołowym, 
które odbędą się w Las Vegas. 
W wolnym czasie lubi obejrzeć 
mecz piłki nożnej. Chciałby wy-
brać się na mecz Barcelony.
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1. miejsce 
MATEUSZ MULARCZYK 
Piłka nożna 
Wychowanek Widoku Skiernie-
wice, młody adept z rocznika 
2010. Godzinami może grać 
w piłkę. Na swoim koncie ma już 
zwycięstwa ze swoją drużyną 
w turniejach wojewódzkich. Nie-
jednokrotnie został królem strzel-
ców, a także najlepszym piłka-
rzem imprezy. Młody adept pił-
karski jest fanem Roberta Lewan-
dowskiego.
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3. miejsce 
RAFAŁ SMALEC 
Piłka nożna 
Trener pierwszej drużyny Unii 
Skierniewice. Jesienią nie do-
znał ze swym zespołem żadnej 
porażki w rozgrywkach IV ligi. 
Sympatyk Barcelony, może 
oglądać godzinami występ Leo 
Messiego. Kilka lat temu przeko-
nał się do biegów i do tej pory 
ukończył dwa maratony. Nie wy-
klucza zdobycia kolejnych mara-
tońskich skalpów. 
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2. miejsce 
MARCIN SARNA 
Pływanie 
Prezes oraz koordynator pływa-
ków w klubie UKS Nawa Skiernie-
wice. W swojej karierze wychował 
mistrzów Polski. Wielki propaga-
tor oraz sympatyk ruchu olimpij-
skiego. W wolnym czasie uwielbia 
jeździć na nartach i oglądać piłkę 
ręczną. Były zawodnik szczypior-
niaka. Był także członkiem za-
rządu Polskiego Związku Pływa-
ckiego.
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1. miejsce 
SEBASTIAN STĘPNIAK 
Trójbój siłowy 
Trener trójboju siłowego w Skier-
niewickim Stowarzyszeniu Spor-
towe Wariacje. Ubiegłoroczny 
zwycięzca Plebiscytu Dziennika 
Łódzkiego w powiecie skiernie-
wickim. 
Spod jego trenerskiej ręki wy-
szedł Seweryn Rzepecki, mistrz 
Polski w trójboju siłowym. Trener 
jest wielkim pasjonatem czytelni-
ctwa.
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3. miejsce 
ÓSEMKA 
SKIERNIEWICE 
Koszykówka 
Żeński zespół u-16, trenowany 
pod okiem Adriana El-Warda, 
szkoleniowca Ósemki Skiernie-
wice. Klub kilka lat temu postawił 
na żeńską koszykówkę w mieś-
cie. Zespół kadetek aktualnie zaj-
muje trzecie miejsce w grupie C 
i jest to już druga faza rundy za-
sadniczej w województwie łódz-
kim.

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M
 P

R
Y

W
A

T
N

E

2. miejsce 
WIDOK SKIERNIEWICE 
Piłka nożna 
Drużyna z rocznika 2009, prowa-
dzona przez trener Łukasza 
Korwka. W zespole gra między 
innymi Mateusz Mularczyk, zwy-
cięzca tegorocznego Plebiscytu 
na Sportowca powiatu skiernie-
wickiego. Zespół, skłądający się 
utalentowanych adeptów piłkar-
skich wygrywa liczne turnieje 
wojewódzkie, a także ogólnokra-
jowe.
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1. miejsce 
UNIA SKIERNIEWICE 
Piłka nożna 
Unia Skierniewice z liczbą 235 gło-
sów została Drużyną Roku w po-
wiecie skierniewickim. Zespół jest 
mistrzem jesieni IV ligi i nie doznał 
żadnej porażki. Drużyna może po-
chwalić się także największą sku-
tecznością. W poprzednim sezo-
nie zespół dotarł do finału woje-
wódzkiego Pucharu Polski, gdzie 
musiał uznać wyższość Warty Sie-
radz.
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POWIAT PIOTRKOWSKI

2. miejsce ex aequo 
IDA LIS 
Trójbój siłowy 
Z zawodów na zawody udowad-
nia, że zamiana lekkiej atletyki 
na trójbój siłowy była strzałem 
w dziesiątkę. W swojej kategorii 
wiekowej Ida jest nie tylko najlep-
sza w Polsce, ale stanowi ścisłą 
czołówkę światową. Na krajowym 
podwórku drżą przed nią nawet 
seniorki, uprawiające ten sport 
od wielu lat. Na jej talencie poznał 
się Arnold Schwarzenegger.
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2. miejsce ex aequo 
KAROLINA STĘPIEŃ 
Kolarstwo 
Kolarka LSKK Lityński Bełchatów 
ma za sobą bardzo udany sezon 
w wyścigach szosowych oraz 
w przełajach. W Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży otarła się 
o medal. W czasówce zajęła 
czwarte miejsce, a w wyścigu ze 
startu wspólnego długo jechała 
w ucieczce. Doścignięto ją kilo-
metr przed metą. Zajęła 2. miej-
sce ex aequo z Idą Lis.
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1. miejsce 
PATRYK RADOŃ 
Kickboxing 
Bełchatowianin od niedawna re-
prezentuje barwy ŁKS Łódź Vera 
Sport. W minionym roku 25-latek 
upodobał sobie trzecie lokaty. 
Brązowe medale przywoził z mi-
strzostw Polski, zarówno w for-
mule K-1, jak i Low-Kick. Trzeci był 
też w zawodach Pucharu Świata 
w Budapeszcie i Pradze.  Stoczył 
ponad 20 walk, z których zdecy-
dowaną większość wygrał.
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3. miejsce 
ANDRZEJ OLCZYK 
Zapasy 
Trenuje zapaśników w GKS 
Bełchatów. Jego podopieczni się-
gają po medale mistrzostw Polski. 
Do największych talentów należą 
Filip Kazimierczak i Daniel Stę-
pień. Sam szkoleniowiec nie sku-
pia się tylko na zapasach. Technik 
walki w parterze uczy także za-
wodników przygotowujących się 
do zawodów w mieszanych sztu-
kach walk (MMA).
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2. miejsce 
ŁUKASZ MANTYK 
Lekka atletyka 
Ma za sobą wyjątkowy rok. Jego 
podopieczni z BKL zdobyli worek 
medali mistrzostw Polski. Praw-
dziwymi talentami są przede 
wszystkim Filip Chrosta, rekordzi-
sta Polski juniorów młodszych 
na 100 i 300 m oraz Szymon 
Woźniak. Ukoronowaniem se-
zonu dla niego była propozycja 
 objęcia sprinterskiej kadry junio-
rów reprezentacji Polski.
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1. miejsce 
MICHAŁ BENBEN 
Kick-boxing 
Sam też jeszcze boksuje na zawo-
dowym ringu, ale w swojej szkole 
Gladiators Bełchatów przede 
wszystkim szkoli młodzież. Spod 
jego ręki wyszedł i Patryk Radoń 
i Alina Stasiak, największa na-
dzieja bełchatowskiego 
kickboxingu, medalistka mi-
strzostw świata. Swoją pasję prze-
kuł także na biznesowy sukces 
swojego klubu.
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3. miejsce 
LKS ASTORIA 
SZCZERCÓW 
Piłka nożna 
Astoria Szczerców od lat buduje 
swoją markę jako klub stawiający 
na swoich wychowanków. 
Po rundzie jesiennej, na pół-
metku rozgrywek piotrkowskiej 
klasy okręgowej jest 
wiceliderem. Ale w klubie ze 
Szczercowa nie żyją tylko piłką. 
Działa tu także sekcja siatkówki, 
czy tenisa stołowego. 
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2. miejsce 
KS RUGBY CLUB 
BEŁCHATÓW 
Rugby 
Zaczynali amatorsko, potem jako 
klub uczniowski, ale sukcesywnie 
od kilku lat z powodzeniem przecie-
rają dotąd nieodkryte szlaki rugby 
w Bełchatowie. I to ze znakomitym 
skutkiem, bo rugbyści RCB należą 
do czołówki krajowej w olimpijskiej, 
siedmioosobowej odmianie tej dy-
scypliny. Sami też organizują tur-
nieje, chwalone w środowisku.
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1. miejsce 
WŁÓKNIARZ ZELÓW 
Piłka nożna 
Nie kibice Skry, czy GKS 
Bełchatów, a Włókniarza Zelów 
wykazali się największą aktyw-
nością w plebiscycie, wygrywając 
dla klubu tytuł Drużyny Roku. To 
pokazuje dobrą atmosferę wokół 
zelowskiego klubu. Nie może to 
dziwić, bo Włókniarz ma za sobą 
bardzo udany czas. Jest w czo-
łówce IV ligi, a do tego buduje ze-
spół bez wielkich wzmocnień. 
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3. miejsce 
KATARZYNA CANDER 
Biegi 
„Torpeda” wśród zawodników 
klubu Tri  Aktywny Piotrków. 
Na co dzień doradca zawodowy, 
żona i mama, a po godzinach 
uczestniczka maratonów. Biega  
4-5 razy w tygodniu - w tym roku 
chce sięgnąć po Koronę Marato-
nów Polskich, a do mety brakuje 
jej jeszcze dwóch startów: w ma-
ratonach w Dębnie i w Warsza-
wie. Bieganiem już zaraziła męża.

FO
T.

 D
A

R
IU

SZ
 Ś

M
IG

IE
LS

K
I

2. miejsce 
JAKUB KAZUŁA 
Biegi 
Ukończył Mistrzostwa Świata 
OCR w Kanadzie w ubiegłym ro-
ku, ale to tylko jeden z etapów na  
jego liście celów. W Piotrkowie 
zaczynał od siatkówki, trenował 
w Skrze, ale od kilku lat jest zapa-
lonym biegaczem przez przesz-
kody. Trenuje 10-12 razy w tygod-
niu, bo chce być w światowej 
czołówce zawodników biegów 
OCR. Jest instruktorem fitnessu.
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1. miejsce 
NATALIA 
ALEKSANDROWICZ 
Kolarstwo górskie 
Rower MTB kupiła rok temu, 
w kwietniu. Latem, jako członek 
Estole Racing Team wygrała ma-
raton rowerowy wokół Zalewu 
Sulejowskiego. Pracuje jako orto-
donta, każdą wolną chwilę po-
święca na rowerową pasję, czyli 
kolarstwo górskie - niedawno ćwi-
czyła na Lanzarote, już z myślą 
o tegorocznych maratonach.
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3. miejsce 
DARIUSZ SZULC 
Karate 
Jako zawodnik zaczynał treningi 
karate na fali popularności sztuk 
walki w latach 90. Dziś prowadzi 
szkołę z kilkoma oddziałami m.in.  
w Piotrkowie czy w Tuszynie. 
Prowadzony przez niego Klub 
Oyama Karate WASHI może się 
pochwalić wieloma tytułami mi-
strzowskimi. Dariusz Szulc wy-
chował m.in. mistrzów Europy 
czy wicemistrzów świata.
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2. miejsce 
OSKAR KULIK 
Piłka nożna 
Trener KS Concordia 1909, który 
sam  przygodę z piłką zaczynał ja-
ko zawodnik dawnej Concordii.   
Pierwsze treningi prowadził  jako 
student pedagogiki na UJK 
w Piotrkowie. Dziś, mając 10-let-
nie doświadczenie jako szkolenio-
wiec i  współzałożyciel klubu, ma 
pod swoją opieką  kilkadziesiąt 
dzieciaków. Uczy ich, aby zawsze 
potrafili  utrzymać się przy piłce. 
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1. miejsce 
RAFAŁ MICHALAK 
Karate 
Na tytuł Trenera Roku Powiatu 
Piotrkowskiego pracuje od 15 lat 
prowadząc w Piotrkowie szkołę 
karate tradycyjnego. Przygodę 
z karate zaczął 28 lat temu, gdy 
miał 9 lat. Przez jego szkołę prze-
winęły się setki dzieci, których 
oprócz sztuki walki uczy szacun-
ku dla siebie i dla przeciwnika, 
a także samodyscypliny. - Karate 
uczy życia, a nie bicia - podkreśla.
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3. miejsce 
UKS CONCORDIA 
PIOTRKÓW 
W tym roku KS Concordia 
1909 będzie świętować 4. uro-
dziny. To młody klub, ale już 
zrealizował pierwszy  cel - wy-
chował sobie drużynę senio-
rów.  
Concordia 1909 zaczynała od 50 
dzieciaków - dziś w klubie jest ok. 
200 małych piłkarzy, a najstarsi 
zawodnicy z logo Concordii są li-
derem w B klasie.
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2. miejsce 
FUDU&CO SPORT TEAM 
130 km po górach? Proszę bar-
dzo - członkowie FUDU&CO 
Sport Team z Piotrkowa takie 
stawiają sobie cele. A nawet 
większe, bo w tym roku jeden z za-
wodników istniejącego od 2012 
roku klubu biegaczy chce pokonać 
dystans 240 km. Drużyna FUDU 
to  ponad 25 osób, których łączą 
pasja i przyjaźń.  Od ub. roku zara-
żają nią także dzieci organizjyjąc 
bieg i„Nagonka”.
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1. miejsce 
TRI AKTYWNY 
PIOTRKÓW 
Biegają, pływają, jeżdżą na ro-
werze, a swoim  przykładem  
zachęcają innych do  
 triathlonu.  Stowarzyszenie Tri 
Aktywny Piotrków istnieje od 2013.  
To grupa lubiących wyzwania za-
wodników, ale i przyjaciół. Od  
 dwóch lat w ramach stowarzysze-
nia działa szkółka kolarska dla dzieci 
Velo Speed TriAP, a  w  Uszczyniel 
odbywa się Duathlon Kids.
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POWIAT RADOMSZCZAŃSKI

3. miejsce 
JĘDRZEJ BARTNICKI 
Biegi 
Sportowiec-amator z Grupy Bie-
gowej Sieradz Biega zdobył 
w 2017 roku Koronę Maratonów 
Polskich. To wielki wyczyn, bo 
musiał zaliczyć pięć trudnych bie-
gów maratońskich w ciągu dwóch 
lat. W  roku 2017 ustanowił także  
rekordy  życiowe w półmaratonie 
oraz maratonie. Przygodę z ama-
torskim  bieganiem rozpoczął 
pod koniec 2013 roku.  D
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2. miejsce 
WOJCIECH PIEKARCZYK 
Biegi 
Rozkochany w biegach sporto-
wiec-weteran. Zawodnik Żegliny 
Sieradz startował w wielu ogólno-
polskich imprezach. Praktycznie 
zawsze był w czołówce. Jednym 
z większych sukcesów pana Woj-
ciecha był triumf wśród 60-
latków, podczas 53. Biegów Uli-
cami Sieradza (10 kilometrów). 
Jak mówi, bieganie to jego pasja 
i sposób na życie.  D
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1. miejsce 
JORDAN ŁUSZCZEK 
Kajakarstwo 
Zawodnik Kajakowego Klubu 
Sportowego w Sieradzu ma 
za sobą niezwykle udany 2017 
rok. Podczas Międzynarodowych 
Mistrzostw Polski w Maratonie 
Kajakowym zajął czwarte miejsce 
na dystansie 23,2 km. Dwukrotnie 
stawał na najwyższym podium 
Ogólnopolskich Regat o Puchar 
Lubelskiego Koziołka. Niezwykle 
utalentowany kajakarz. D
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3. miejsce 
PIOTR SZYMALA 
Kajakarstwo 
To szkoleniowiec bez którego, tak 
naprawdę, nie istniałby Kajakowy 
Klub Sportowy w Sieradzu. To na  
jego barkach spoczywa praca 
z ponad 20 zawodnikami. Wy-
chował wielu znakomitych kaja-
karzy, w tym młodzieżowego re-
prezentanta Polski Piotra 
Szcze pa nika, który wrócił do tre-
ningów. Jego podopieczni odno-
szą wiele sukcesów. D
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2. miejsce 
PAWEŁ PAWEŁCZYK 
Zapasy 
Trener na punkcie młodzieżo-
wych zapasów pozytywnie zakrę-
cony. To dzięki jego tytanicznej 
pracy oraz pomagającego mu Ra-
fałowi Dziubie, istnieją sekcje za-
paśnicze, ale także sumo, w tak 
małych miejscowościach powiatu 
sieradzkiego, jak Słomków Mokry, 
Włyń czy Jakubice. Podopieczni 
trenera Pawła Pawełczyka odno-
szą wiele sukcesów. D
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1. miejsce 
ZBIGNIEW ŁUSZCZEK 
Kajakarstwo 
Jest trenerem kajaków od ponad 
pięciu lat. Pracuje w Kajakowym 
Klubie Sportowym w Sieradzu. - 
Obecnie mam pod opieką jedynie 
syna Jordana - mówi Zbigniew 
Łuszczek. - Na to abym pracował 
z większą grupą zawodników nie 
pozwalają mi obowiązki zawo-
dowe.  
Jak sam mówi kajakarstwo to dla 
niego sportowa pasja życia. D
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3. miejsce 
KAJAKOWY KLUB 
SPORTOWY 
W SIERADZU 
To jedyny kajakowy klub spor-
towy w powiecie sieradzkim. Tre-
nuje w nim obecnie ponad 20 za-
wodników z Sieradza i okolic. Za-
jęcia odbywają się siedem dni 
w tygodniu. Mają oni dobre wa-
runki do uprawiania sportu. KKS 
dysponuje bowiem nową stanicą 
kajakową nad rzeką Wartą w Sie-
radzu. D 
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2. miejsce 
PIAST SIERADZ 
Brydż sportowy 
Brydż sportowy istnieje w Siera-
dzu od ponad pół wieku. Rok 
2017 był dla sekcji brydżowej Pia-
sta Sieradz obfity w sukcesy indy-
widualne i zespołowe. Klub ma 
bowiem drużynę w I oraz III lidze. 
Za to klasyfikację indywidualną, 
po raz 23 w historii sieradzkiego 
brydża, wygrał Jerzy Szubiga. 
Brydż sportowy uprawia w Siera-
dzu kilkudziesięciu zapaleńców. D 
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1. miejsce 
MOSIR SIERADZ 
Ośrodek sportu 
Stadion MOSiR w Sieradzu jest 
jednym z piękniejszych obiektów 
sportowych w województwie 
łódzkim. Obiekt pięknieje. W 2017 
roku zyskał jedną z najszybszych 
w kraju bieżnię tartanową. Budo-
wana jest trybuna, oświetlenie. 
Na przełomie czerwca i lipca roze-
grane zostaną w Sieradzu lekkoat-
letyczne mistrzostwa Polski do lat 
23. D 
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3. miejsce 
WERONIKA MAZUR 
Karate 
Zawodniczka Akademii Karate 
Kyokushin w Radomsku. Trenuje 
od ośmiu lat. Jej największy suk-
ces to tytuł wicemistrzyni Europy, 
zdobyły jesienią ubiegłego roku 
podczas  31. Mistrzostwa Europy 
Karate Kyokushin w Świnoujściu. 
Przygodę z karate zaczynała 
pod okiem sensei Rafała Ujmy, 
obecnie jest trenerem jest sensei 
Jarosław Długołęcki. JD

FO
T.

A
R

C
H

IW
U

M
 P

R
Y

W
A

T
N

E

2. miejsce 
MAŁGORZATA 
KARKOSZKA 
Lekka atletyka 
Biegaczka pochodząca z Radom-
ska. Od czerwca 2016r zaczęła re-
prezentować klub UKS Orzeł 
Dobryszyce. Jest lekkoatletką, 
przede wszystkim miłośniczką 
biegów: od 5 km, 10 km , 
półmaratonów, maratonów, bie-
gów 12-, 24- i 48-godzinnych 
oraz dwudziestoczterogodzin-
nych biegów po schodach. JD
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1. miejsce 
SEBASTIAN 
PIERZCHALSKI 
Kolarstwo i biegi 
Uczestnik zawodów kolarstwa 
górskiego i szosowego oraz raj-
dów na orientacje. Uczestnik bie-
gów po schodach, biegów ulicz-
nych oraz półmaratonów i mara-
tonów, triathlonista zimowy 
i duathlonista. Organizator rajdów 
rowerowych w Radomsku i bie-
gów ulicznych oraz crossowych 
i innych imprez sportowych. JD
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3. miejsce 
SŁAWOMIR DZIEGIEĆ 
Strzelectwo 
Prezes Okręgowego Klubu Strze-
lectwa Sportowego „10-ka” i pro-
pagator strzelectwa. Klub działa 
prężnie nie tylko w Radomsku, ale 
także w Bełchatowie. Amatorami 
strzelania są nie tylko starsi. „10-
ka” pracuje również z młodszymi 
zawodnikami. Wiktor Blada to 
najzdolniejszy junior w naszym 
województwie i mistrz Polski 
w swojej kategorii wiekowej. JD
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2. miejsce 
KRZYSZTOF KOWALSKI 
Piłka nożna 
Piłkarz, trener i nauczyciel. Ale 
przede wszystkim założyciel 
Radomszczańskiej Akademii Pił-
karskiej, która zajmuje się szkole-
niem młodych piłkarzy. 
Ukończył kurs trenerski UEFA A, 
obecnie podnosi swoje kwalifika-
cje, strając się o licencję UEFA 
ELITE YOUTH A. Kursy odbywa 
w szkole trenerów w Białej Podla-
skiej. JD

FO
T.

A
R

C
H

IW
U

M
 P

R
Y

W
A

T
N

E

1. miejsce 
JAROSŁAW 
DŁUGOŁĘCKI 
Karate 
- W maju tego roku upłynie 40 lat 
„mojego” Karate Kyokushin. 
W tym czasie, jako zawodnik 
spotkałem wspaniałych trenerów. 
Jako trener, nieprzeciętych ucz-
niów. Również jako sędzia mię-
dzynarodowy miałem zaszczyt 
spotkać mistrzów z różnych kra-
jów - mówi zwycięzca radomsz-
czańskiego plebiscytu. JD
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3. miejsce 
KOLARSKO-BIEGOWY 
KLUB SPORTOWY 
RADOMSKO 
Klub powstał z połączenia dwóch 
organizacji: Biegacze w Radom-
sku oraz Rowerzyści w Radom-
sku. - Promujemy aktywny tryb 
życia, doradzamy tym, którzy do-
piero zaczynają biegać - wyjaśnia 
Sebastian Pierzchalski, prezes 
KBKS. Klub zaprasza na treningi 
nie tylko dzieci, ale także młodzież 
oraz dorosłych. JD
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2. miejsce 
RKS RADOMSKO 
Piłka nożna 
Lider piotrkowskiej klasy okręgo-
wej pewnie zmierza po tytuł mi-
strzowski i awans do IV ligi. W run-
dzie jesiennej radomszczanie ani 
razu nie przegrali, pokonując po  
drodze m.in. Włókniarza Mosz-
czenicę, Polonię Piotrków oraz 
Astorię Szczerców. Dla obecnych 
władz klubu oraz trenera celem 
na rundę wiosenną jest utrzyma-
nie pierwszej pozycji w lidze. JD
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1. miejsce 
RADOMSZCZAŃSKA 
AKADEMIA PIŁKARSKA 
Piłka nożna 
Radomszczańska Akademia Pił-
karska działa od maja 2010 roku. 
Przez jej szeregi przewinęło się kil-
kuset młodych piłkarzy, którzy 
właśnie z RAP zaczynali przygodę 
ze sportem. Obecnie w klubie 
pracuje 12 trenerów, zajmujących 
się 15 zespołami (z dziewięciu 
roczników) oraz zespołem bram-
karzy. JD
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3. miejsce 
PIOTR BURSKI 
Piłka nożna 
Gwiazdka GKS Orkana Buczek, 
beniaminka IV ligi łódzkiej. W run-
dzie jesiennej trwającego obecnie 
sezonu „Bury” strzelił aż 18 goli 
w meczach o czwartoligowe 
punkty i jest w klasyfikacji sku-
tecznych tej ligi. W przeszłości 
Piotr Burski grał także Bałuczu, 
gdzie również był gwiazdką. Do  
Buczku przyszedł natomiast z  
Warty Sieradz.D
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2. miejsce 
KAMILA ROZWALAK 
Siatkówka 
Kapitan zespołów młodziczek 
(rocznik 2003 i młodsze) 
i kadetek (rocznik 2001 i młod-
sze) ŁMLKS Łaskovia. W roku 
2017 w parze z Martyną Kmiecik 
uplasowała się na IV pozycji w Mi-
strzostwach Województwa Łódz-
kiego Młodziczek w siatkówce 
plażowej, co zaowocowało awan-
sem do turnieju półfinałowego 
Mistrzostw Polski.
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1. miejsce 
ALICJA JARYSZEK 
Siatkówka 
Wychowanka trenera Bogdana 
Lipowskiego powoływana jest już 
do kadry Polski U 16. Była już dwu-
krotnie na zgrupowaniach tej re-
prezentacji. To wielki talent. Alicja 
Jaryszek ma już za sobą debiut 
w II lidze seniorskiej. Zawodniczka 
Łaskovii jest na najlepszej drodze 
aby pójść w  ślady Malwiny Sma-
rzek,która zaczynała w Łasku, a  
gra w Chemiku Police. D
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3. miejsce 
PAWEŁ NOWAK 
Piłka nożna 
Pod wodzą trenera Pawła No-
waka piłkarze MULKS Łask awan-
sowali do sieradzkiej klasy okrę-
gowej. W rundzie jesiennej piłka-
rze beniaminka radzili sobie cał-
kiem dobrze. W 15 meczach zdo-
byli 25 punktów i plasują się 
na siódmym miejscu w tabeli. Jak 
na beniaminka, to znakomity wy-
nik. W przeszłości Paweł Nowak 
był niezłym piłkarzem. D
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2. miejsce 
DAWID KOŁODZIEJSKI 
Karate 
Prezes Łaskiego Klubu Sztuk 
Walki Proyama i jednocześnie tre-
ner w tym klubie. Dawid Koło-
dziejski, wspólnie z ojcem Stani-
sławem, są twórcami potęgi 
Proyamy. Dawid Kołodziejski jest 
posiadaczem 4 dan w karate 
kyokushin oraz 2 dan w oyama ka-
rate. Jako zawodnik odnosił wielu 
sukcesów na arenach europej-
skich oraz w Polsce. D
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1. miejsce 
WIESŁAW SIĘBOR 
Piłka nożna 
Trener grup młodzieżowych 
w Uczniowskim Miejskim Klubie 
Sportowym Korab Łask -  naj-
młodszym klubie na mapie 
łaskiego sportu. Wcześniej szko-
leniowiec prowadził zajęcia 
z młodzieżą w innych klubach. 
Trenował też drużyny seniorskie 
w województwie łódzkim na po-
ziomie klasy okręgowej, a nawet 
IV ligi.
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3. miejsce 
ORKAN BUCZEK 
Piłka nożna 
Piłkarze GKS Orkana Buczek de-
biutują w tym roku w IV lidze 
łódzkiej. Na półmetku rozgrywek 
podopieczni trenera Jacka 
Berensztajna zajmują 11 miejsce 
w ligowej tabeli, ale nie powinni 
mieć kłopotów z utrzymaniem. 
Mecze ligowe Orkana cieszą się 
dużym zainteresowaniem miesz-
kańców Buczka i okolicznych 
miejscowości. 
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2. miejsce 
UMKS KORAB ŁASK 
Piłka nożna 
Klub prowadzący drużyny  mło-
dzieżowe w grupie orlik i żak. Ce-
lem jest utworzenie piramidy 
szkoleniowej w zakresie piłki noż-
nej dla dzieci i młodzieży od 6 
do 18 roku życia oraz nawiązanie 
współpracy z klubami wyższych 
lig pod kątem szkolenia młodzieży 
i  udziału zawodników UMKS Ko-
rab Łask w zajęciach organizowa-
nych przez kluby partnerskie.
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1. miejsce 
ŁASKI KLUB SZTUK 
WALKI PROYAMA 
Sportowa wizytówka powiatu 
łaskiego. Sportowcy Proyamy na-
leżą do światowej czołówki w  
kickboxingu. W ostatnim czasie 
zdobyli dwa złote medale mi-
strzostw świata, sześć medali mi-
strzostw Europy, w tym dwa zło-
te, 12 medali mistrzostw Polski 
oraz dziewięć Pucharu Świata. 
Gwiazdą klubu jest Karolina 
Kubiak (od lewej na zdjęciu).  D
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3. miejsce 
TYMON GAJEWSKI 
Karate 
Zawodnik Dragona Poddębice 
(na  najwyższym podium) ma 
za sobą rok obfitujący w sukcesy. 
Najbardziej spektakularny miał 
miejsce podczas, rozegranych we 
Włoszech, 2. Mistrzostwa Świata 
Karate UWK. Tymon Gajewski 
wywalczył tam złoty medal w  
kata drużynowym. Zawodnik sta-
wał także na podium wielu presti-
żowych imprez w Polsce.  D
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2. miejsce 
RADOMIŁ KACPRZAK 
Karate 
Utalentowany sportowiec 
z gminy Zadzim już może po-
chwalić się sporymi sukcesami. 
Karateka Dragona Poddębice zo-
stał najlepszym zawodnikiem 
wśród dzieci Mistrzostw MUKS 
Karate Shotokan w Rypinie. Zdo-
był tam aż 3 złote medale. Stanął 
też na najniższym stopnium po-
dium w III Pucharze Europy w Ka-
rate Shotokan NSKF we Francji.
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1. miejsce 
JULIA KROKOSZ 
Karate 
Pochodząca z gminy Dalików 
młoda zawodnicza karate repre-
zentująca klub Bassai Uniejów zdo-
była swój pierwszy medal mi-
strzostw świata, choć nie miała 
w planach tego startu. Julia Krokosz 
we Włoszech wywalczyła brąz 
w drużynie. Jak podkreśla Maja 
Ostrowska-Gralka, jej trenerka, 
w poprzednim sezonie, z każdego 
turnieju Julia wracała z medalem.
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3. miejsce 
MAJA OSTROWSKA-
GRALKA 
Karate 
Wielokrotna mistrzyni Europy 
i świata w karate tradycyjnym do-
skonale sprawdza się też w roli 
trenera. Na co dzień pracuje 
w Uniejowskim Klubie Bassai. 
Poddębiczanka w 2012 r. uznana 
za najlepszą zawodniczką karate 
Shotokan federacji NSKF i for-
muły Combat została też trene-
rem polskiej kadry juniorów.

FO
T.

B
A

SS
A

I U
N

IE
JÓ

W

2. miejsce 
MACIEJ GRUBSKI 
Karate 
Legenda polskiego karate. Jeden 
z najbardziej utytułowanych za-
wodników w tej dyscyplinie 
sportu. Zdobył prawie 100 medali 
w mistrzostwach świata, Europy 
i Polski. Obecnie szefuje Centrum 
Promocji Sportu i Rekreacji Dra-
gon Poddębice. Jego podopieczni 
zdobywają już medale na znaczą-
cych ogólnopolskich imprezach 
w kategoriach młodzieżowych.  D
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1. miejsce 
MARCIN GĄSIŃSKI 
Piłka nożna 
Trener piłkarzy z Uniejowa z rocz-
nika 2009. Największym sukcesem 
osiągniętym z drużyną była wy-
grana w halowym turnieju z cyklu 
Termy Cup. Młodzi uniejowianie 
zwyciężali ponadto w mistrzo-
stwach w Łęczycy oraz w zawo-
dach Szymanki Cup koło Liskowa. 
Młodzi podopieczni Marcina 
Gąsińskiego dotarli też do ćwierćfi-
nału w Pucharze Tymbarku.
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3. miejsce 
DRAGON PODDĘBICE 
Karate 
Treningi z Maciejem Grubskim  6 
DAN  niczym magnes przyciągają 
do klubu młodych adeptów sztuk 
walki. Utytułowany zawodnik, a te-
raz trener może być dumny 
z osiągnięć swoich zawodników. 
Na II Mistrzostwach Świata Karate 
United World Karate 
w Montecatini Terme Tymon 
Gajewski zdobył złoto w drużynie, 
Marta Czechowicz brązowy medal.
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2. miejsce 
BASSAI UNIEJÓW 
Karate 
To prawdziwa kopalnia talentów, 
czego najlepszym odzwierciedle-
niem są medalowe żniwa, z jakimi 
wracają młodzi adepci karate z nie-
mal każdych zawodów. Podo-
pieczni Mai Ostrowskiej-Gralki 
mogą pochwalić się tytułami zdo-
bywanymi na mistrzowskich zawo-
dach o międzynarodowej randze. 
Z brązem z ostatnich mistrzostw 
świata wróciła Julia Krokosz.
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1. miejsce 
MGLKS TERMY 
UNIEJÓW 
Piłka nożna 
Klub powstał w 2004 r. Miejscem 
treningów oraz ligowych meczów 
jest kompleks boisk im. Włodzi-
mierza Smolarka w Uniejowie. 
Drużyna seniorów obecnie wy-
stępuje w łódzkiej klasie okręgo-
wej. Do wiosennych rozgrywek 
przystąpi z 12. miejsca. Podo-
pieczni Mateusza Zajdela powal-
czą o spokojne utrzymanie.
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POWIAT ZDUŃSKOWOLSKI

JAN TOMASZEWSKI 
Piłka nożna 
Popularny Tomek i nieżyjący już 
Włodzimierz Smolarek zdobyli 
po trzy tytuły Sportowca Roku. 
Bramkarz ŁKS wygrał  w 1973, 
1974 i 1977. W pierwszym roku za-
trzymał Anglię, a w następnym 
zatrzymał Włochy, Argentynę, 
Brazylię na mundialu. Włodzi-
mierz Smolarek był Sportowcem 
Roku 1981, 1982, 1984.  W pa-
miętnym 1982 roku poprowadził 
Polskę do medalu w Hiszpanii.
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MARIUSZ WLAZŁY 
Siatkówka 
Pięć statuetek Sportowca Roku 
ma w swojej kolekcji najwybitniej-
szy siatkarz PGE Skry Bełchatów. 
Wygrał plebiscyt w latach 2005, 
2006, 2007, 2008 i 2014. Był 
trzeci w roku 2010. W 2006 roku 
Mariusz Wlazły z kadrą został wi-
cemistrzem świata. W 2014 
triumfował Mariusz Wlazły, bo zo-
stał nie tylko mistrzem świata, ale 
także MVP turnieju i najlepszym 
atakującym. 
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ARTUR PARTYKA 
Lekka atletyka 
Dziewięć razy Sportowcem Roku 
był przesympatyczny lekkoatleta 
ŁKS. Triumfował w 19 87, 1988, 
1991, 1992, 1993, 1994, 1996, 
1997 i 1998 roku. W 1990 i 1995 
roku zajmował drugie miejsca.  
W 1992 roku Artur Partyka nie 
miał sobie równych, bo zdobył 
brąz w igrzyskach w Barcelonie, 
cztery lata później nasz skoczek 
wywalczył tytuł wicemistrza olim-
pijskiego w Atlancie.

X
HISTORIA PLEBISCYTÓW – MEDALIŚCI IGRZYSK, MISTRZOSTW ŚWIATA I MISTRZOSTW EUROPY

Od Kazimierza Marandy 
do Izabeli Kowalińskiej 
Po raz pierwszy Dziennik Łódzki 
wybrał Sportowca Roku 1971. Zo-
stał nim mistrz Polski w biegu 
na 3000 m z przeszkodami oraz 
rekordzista Polski na tym dystan-
sie - 8.28.2. Był klasyfikowano 
na 7 miejscu w świecie. 
Lista laureatów: 
1971   – Kazimierz Maranda (ŁKS, 
lekka atletyka) 
1972 – Andrzej Bek (Społem, ko-
larstwo) 
1973 – Jan Tomaszewski (ŁKS, 
piłka nożna) 
1974 – Jan Tomaszewski (ŁKS, 
piłka nożna) 
1975 – Mieczysław Nowicki 
(Włókniarz, kolarstwo) 
1976 – Mieczysław Nowicki 
(Włókniarz, kolarstwo) 
1977 – Jan Tomaszewski (ŁKS, 
piłka nożna) 
1978 – Krzysztof Sujka (Społem, 
kolarstwo) 
1979 – Zbigniew Boniek (Widzew, 
piłka nożna) 
1980 – Ludmiła Janowska (ŁKS, 
koszykówka) 
1981 – Włodzimierz Smolarek 
(Widzew, piłka nożna) 
1982 – Włodzimierz Smolarek 
(Widzew, piłka nożna) 
1983 – Józef Młynarczyk 
(Widzew, piłka nożna) 
1984 – Włodzimierz Smolarek 
(Widzew, piłka nożna) 
1985 – Roman Wójcicki (Widzew, 
piłka nożna) 
1986 – Bożena Sędzicka (ŁKS, ko-
szykówka) 
1987 – Artur Partyka (ŁKS, lekka 
atletyka) 
1988 – Artur Partyka (ŁKS, lekka 
atletyka) 
1989 – Małgorzata Gliszczyńska  
(Włókniarz Pabianice, koszy-
kówka) 
1990 – Jacek Ziober (ŁKS, piłka 
nożna) 
1991 – Artur Partyka (ŁKS, lekka 
atletyka) 

1992 – Artur Partyka (ŁKS, lekka 
atletyka) 
1993 – Artur Partyka (ŁKS, lekka 
atletyka) 
1994 – Artur Partyka (ŁKS, lekka 
atletyka) 
1995 – Ryszard Michalski (Aero-
klub Łódzki, latanie precyzyjne) 
1996 – Artur Partyka (ŁKS, lekka 
atletyka) 
1997 – Artur Partyka (ŁKS, lekka 
atletyka) 
1998 – Artur Partyka (ŁKS, lekka 
atletyka) 
1999 – Elżbieta Trześniewska 
(MTK Polfa, koszykówka) 
2000 – Krzysztof Kołomański 
(Gerlach Drzewica, kajakarstwo 
górskie) 
2001 – Sylwia Wlaźlak  
(Polfa Pabianice, koszykówka)  
2002 – Robert Prygiel (Skra 
Bełchatów, siatkówka)  
2003 – Aleksandra Urbańczyk 
(Trójka, pływanie) 
2004 – Aleksandra Urbańczyk 
(Trójka, pływanie) 
2005 – Mariusz Wlazły (BOT Skra 
Bełchatów, siatkówka) 
2006 - Mariusz Wlazły (BOT Skra 
Bełchatów, siatkówka) 
2007 – Mariusz Wlazły (PGE Skra 
Bełchatów, siatkówka) 
2008 – Mariusz Wlazły (PGE Skra 
Bełchatów, siatkówka) 
2009 – Michał Bąkiewicz (PGE 
Skra Bełchatów, siatkówka) 
2010 – Jacek Rempała (Orzeł 
Łódź, żużel) 
2011 – Bartosz Kurek (PGE Skra 
Bełchatów, siatkówka) 
2012 – Jerzy Janowicz (MKT Łódź, 
tenis) 
2013 – Jerzy Janowicz (MKT Łódź, 
tenis) i Zbigniew Bródka (Błyska-
wica Domaniewice, łyżwiarstwo 
szybkie) 
2014 – Mariusz Wlazły (PGE Skra 
Bełchatów, siatkówka) 
2015 – Adam Kszczot (RKS Łódź, 
lekka atletyka) 
2016 – Gabriela Polańska (Grot 
Budowlani Łódź, siatkówka) 

2017 – Izabela Kowalińska (ŁKS 
Commercecon, siatkówka) 
 
Laureatami plebiscytu Sporto-
wiec Roku było siedmiu medali-
stów igrzysk olimpijskich, dziesię-
ciu medalistów mistrzostw świata 
oraz siedmioro medalistów mi-
strzostw Europy. Dzięki tym 
osiągnięciom wygrywali plebiscyt 
Dziennika Łódzkiego. Wszyscy ki-
bice byli dumni z osiągnięć na-
szych mistrzów. 
Medaliści igrzysk olimpijskich: 
Andrzej Bek, brąz 1972 
Mieczysław Nowicki, brąz 1976 
Mieczysław Nowicki, srebro 1976 
Artur Partyka, brąz 1992 
Artur Partyka, srebro 1996 
Krzysztof Kołomański, srebro 
2000 
Zbigniew Bródka, złoto 2014 
 
Medaliści mistrzostw świata 
Jan Tomaszewski, brąz 1974 
Mieczysław Nowicki, złoto 1975 
Krzysztof Sujka, srebro 1978 
Włodzimierz Smolarek, brąz 1982 
Artur Partyka, brąz 1993 
Ryszard Michalski, złoto 1995 
Artur Partyka, srebro 1997 
Mariusz Wlazły, srebro 2006 
Mariusz Wlazły, złoto 2014 
Adam Kszczot, srebro 2015 
 
Medaliści mistrzostw Europy 
Ludmiła Janowska, srebro 1980 
Artur Partyka, srebro 1994 
Artur Partyka, złoto 1998 
Elżbieta Trześniewska, złoto 1999 
Aleksandra Urbańczyk, złoto 
2004 i srebro 2004 
Michał Bąkiewicz, złoto 2009 
Bartosz Kurek, brąz 2011 
 
29 osób zdobywało tytuł Spor-
towca Roku: lekkoatleci (11 razy),  
piłkarze nożni (10), siatkarze i siat-
karki (10), koszykarki (5), kolarze 
(4), pływaczka (2), lotnik (1), kaja-
karz (1), żużlowiec (1), tenisista (2), 
łyżwiarz szybki (1). 
DARIUSZ KUCZMERA

PLEBISCYTOWE GWIAZDY

DZIEWIĘĆ RAZY ARTURA PARTYKI, PIĘĆ MARIUSZA WLAZŁEGO, TRZY JANA TOMASZEWSKIEGO

3. miejsce 
PRZEMYSŁAW GIERAK 
Tenis stołowy 
Przemysław Gierak miał duży 
wkład w awans Startu Zduńska 
Wola do I ligi tenisa stołowego. 
Należał do czołowych zawodni-
ków drużyny prowadzonej przez 
trenera Bogusława Pabicha. To 
zawodnik plasujący się w czo-
łówce tenisistów stołowych woje-
wództwa łódzkiego. Wielokrotnie 
pokazywał się z dobrej strony 
w prestiżowych turniejach. D
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2. miejsce 
KACPER RYBCZYŃSKI 
Lekka atletyka 
Kacper Rybczyński jest zawodni-
kiem klubu MKS Zduńska Wola. Ma 
na swoim koncie spore sukcesy 
w rzucie młotem, m.in. wicemi-
strzostwo Polski. Uczy się w gimna-
zjum nr 3 w Zduńskiej Woli. Rzut 
młotem trenuje pod okiem trenera 
Andrzeja Sulińskiego. Za osiągnię-
cia sportowe nagrodzony stypen-
dium i nagrod ą powiatu 
zduńskowolskiego.
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1. miejsce 
MAGDALENA KAZEK 
Kickboxing 
16-latka Magdalena Kazek ze 
Zduńskowolskiego Klubu Karate 
wygrała plebiscyt tygodnika „Nad 
Wartą” na najpopularniejszego 
sportowca ziemi sieradzkiej w  
2017 roku. Triumfowała także w  
powiecie zduńskowolskim. Spe-
cjalistka kickboxingu dwukrotnie 
stawała w roku ubiegłym na po-
dium mistrzostw Polski. Jej trene-
rem jest Jacek Kaczmarek. D
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3. miejsce 
KRZYSZTOF KOCHELAK 
Piłka nożna 
Krzysztof Kochelak był w przesz-
łości znakomitym piłkarzem, mię-
dzy innymi Pogoni Zduńska Wola. 
Jako trener prowadził seniorów 
i juniorów Pogoni. Od pewnego 
czasu jest trenerem żeńskiej dru-
żyny piłkarskiej Pogoni, która zna-
komicie radzi sobie w grupie pod-
laskiej II ligi. Podopieczne trenera 
Krzysztofa Kochelaka zajmują 
siódme miejsce w tabeli. D
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2. miejsce 
PAWEŁ OLUSZCZYK 
Piłka nożna 
Szkoleniowiec KS Karsznice wy-
walczył z tym zespołem awans do  
sieradzkiej klasy okręgowej. Po  
rundzie jesiennej prowadzona 
przez niego drużyna plasuje się 
na 11 miejscu w ligowej tabeli. Pa-
weł Oluszczyk był, w roku 2016, 
laureatem plebiscytu „Nad 
Wartą” w kategorii najpopularniej-
szy trener. Dodajmy, że to lubany 
przez piłkarzy i kibiców trener. D
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1. miejsce 
BOGUSŁAW PABICH 
Tenis stołowy 
Bogusław Pabich jest wieloletnim 
miłośnikiem i graczem tenisa sto-
łowego. Współtworzył 
zduńskowolski klub IKS Start, 
gdzie jest trenerem. Pod jego wo-
dzą tenisiści IKS awansowali 
do I ligii i są na liście 16 najlepszych 
w Polsce. Będą teraz walczyć ze 
zwycięzcami województw mało-
polskiego, świętokrzyskiego 
i podkarpackiego.
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3. miejsce 
GATTA ACTIVE  
ZDUŃSKA WOLA 
Futsal 
Piłkarze Gatty Active, to sportowa 
wizytówka miasta. Od lat należą 
do futsalowej czołówki w Polsce. 
W 2017 roku zostali wicemi-
strzami naszego kraju. Lepsi oka-
zali się jedynie zawodnicy Re-
kordu Zduńska Wola. W trawający 
obecnie sezonie także są blisko 
wywalczenia miejsca na podium 
ekstraklasy. D
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2. miejsce 
POGOŃ ZDUŃSKA 
WOLA 
Piłka nożna 
Piłkarze Pogoni Zduńska Wola są 
mistrzami jesieni sieradzkiej klasy 
okręgowej. Jeśli wiosną nie pok-
pią sprawy, wywalczą awans do IV 
ligi. Zostali także triumfatorami 
26. Halowych Mistrzostw Ziemi 
Sieradzkiej. Trenerem drużyny 
jest Marcin Olejniczak, zas preze-
sem, a jak trzeba to i sponsorem, 
Jarosław Szewczyk.  D
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1. miejsce 
START ZDUŃSKA WOLA 
Tenis stołowy 
Rok 2017 zapisał się złotymi zgło-
skami w historii sportu w Zduń-
skiej Woli za sprawa Startu Zduń-
ska Wola. Drużyna tenisistów sto-
łowych tego klubu wywalczyła, w  
porywającym stylu, awans do  
I ligi. W tym roku podopieczni tre-
nera Bogusława Pabicha zdobyli 
Puchar Polski województwa łódz-
kiego. Zawodnicy Startu stają na  
podium wielu imprez. D

FO
T.

 S
TA

R
T

 Z
D

U
Ń

SK
A

 W
O

LA

SPORTOWCY  ROKU 2017 



WWW.GOL24.PL  |  WWW.DZIENNIKLODZKI.PL/SPORT/47. PLEBISCYT DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO16  

WWW.SPORTOWY24.PL  |  DZIENNIK ŁÓDZKI  |  SOBOTA, 3.03.2018

PLEBISCYT NA NAJLEPSZYCH SPORTOWCÓW I TRENERA W ŁÓDZKIEM. Małżeństwo doskonałe – nasza redakcja i idole Czytelników

Zbliżamy się do... złotych godów

Trójka laureatów: Izabela Kowalińska, Michał Kołba i Krzysztof Szewczyk. Ełkaesiacy z karykaturami Partnerem plebiscytu był marszałek województwa łódzkiego Witold Stępień.  Obok Hanna Zdanowska

Nasz pierwszy laureat Kazimierz Maranda w towarzystwie przedstawicieli Szkoły Mistrzostwa Sportowego im. Kazimierza Górskiego Nagrodę wręcza prezes Polska Press Łódź Marcin Polak

Prezesi ŁZPN i ŁKS Adam Kaźmierczak i Tomasz Salski
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 Natalia Aleksandrowicz i Rafał Michalak – laureaci z Piotrkowa Następcy Roberta Lewandowskiego z MGLKS Termy Uniejów


